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Slovo StaroSty

vážení spoluobčané, 

přichází červenec – měsíc, kdy naše krás-
ná podhorská obec naplno ožívá letní at-
mosférou. Slunečné dny, teplé večery 
a vůně rozkvetlé přírody nás lákají ven 
a připomínají, jak výjimečné je místo, ve 
kterém žijeme. S létem k nám přichází 
i stále více návštěvníků, kteří hledají klid, 
přírodu a pohostinnost, kterou jim naše 
obec a její okolí může nabídnout.

Naše malebná obec se tak na chvíli stá-
vá domovem i pro ty, kteří sem přijíždějí 
za krásami hor, kulturou i odpočinkem. 
všichni dobře víme, že turisté jsou součás-
tí života v Čeladné, a je to právě naše kaž-
dodenní práce, která jim vytváří prostředí 
přívětivé a přátelské. Zároveň však platí, že 
tato pohostinnost by měla být oboustranná 
– záleží nejen na nás, jak naše obec půso-
bí navenek, ale i na návštěvnících, zda k ní 
přistupují s úctou a respektem.

věřím, že většina hostů chápe, že zde ne-
jsou na „dobytém území“. Příroda, kterou 
obdivují, patří nám všem – a ne vše, co vidí, 
je určeno k volnému použití. respektujme 
pravidla a chraňme si to, co z nás dělá je-
dinečnou obec: klid, přírodu a vzájemnou 
úctu. v letních dnech, kdy snadno roste 
podrážděnost i únava z horka, proto k sobě 
buďme ohleduplní, ale nezapomínejme 
především na to, že silnice v obci nejsou 
závodní dráhy. opravdu není potřeba se 
předvádět – hlučné motory a rychlá auta 
k pohodové obci a odpočinku věru nepat-
ří. Stejně tak ne všechny louky jsou určeny 
pro volné pobíhání psů nebo odpočinek. 
vstup na soukromé pozemky bez svolení 
není jen neslušný, ale často i nezákonný. 
Pamatujme si, že volné chování psů či par-
kování mimo vyhrazená místa může výraz-
ně narušit veřejný prostor a vztahy v obci, 
proto si nekažme krásné dny zbytečnou 
bezohledností.

OPRAVY A INVESTICE POKRAČUJÍ

Navzdory deštivému květnu se nám po-
dařilo opravit řadu výtluků na místních 
komunikacích. v letních měsících však, 
z důvodu zvýšeného turistického provozu, 

práce pozastavujeme – znovu se naplno 
rozběhnou na přelomu srpna a září, ze-
jména v lokalitách nad nádražím směrem 
na Pstruží a na Horní Čeladné nad rekre-
ačním střediskem Jiskra, směr do Pasek. 

Dokončuje se také rekonstrukce a moder-
nizace čistírny odpadních vod, která brzy 
přejde do ročního zkušebního provozu. 
očekáváme, že ostrý provoz bude spuštěn 
na přelomu let 2026 a 2027. Celkové ná-
klady přesáhly 20 milionů korun, z čehož 
část pokryla obec z vlastních zdrojů, část 
z bankovního úvěru. tím se otevírá mož-
nost napojení dalších domácností na ka-
nalizaci. Bohužel však musela být zrušena 
komunitní kompostárna – areál již nepo-
skytoval dostatek prostoru. trávu a větve 
tak budete moci i nadále odvážet do areálu 
společnosti avE CZ ve Frýdlantu nad ost-
ravicí. obec ale myslí na budoucnost – už 
dříve zakoupila pozemek u řeky ondřejni-
ce směrem na Kunčice, kde bychom rádi 
vybudovali nový sběrný dvůr a kompostár-
nu. Projekt připravujeme a doufáme, že 
získáme dotační podporu. Postavit takový 
areál jen z vlastních zdrojů by bylo příliš 
riskantní a s mizivou návratností takto vy-
naložených prostředků. 

PRO DEVELOPERY...

Někteří developeři si stále nechtějí zvyk-
nout na nová pravidla pro financování 
obecní infrastruktury, zhmotněné do „Zá-
sad obce Čeladná pro spolupráci s inves-
tory“, které zastupitelstvo novelizovalo na 
svém zasedání 25. března letošního roku. 
Považují jej mnohdy za „výpalné“, což je 
nejen nepřesné, ale především neuctivé 
pro místo, kde by rádi podnikali a vydělali. 

Je samozřejmostí, že ve svých propagač-
ních materiálech nezapomínají uvádět 
kompletní vybavenost obce infrastruktu-
rou – škola, školky, zdravotnické a sociální 
služby i prostory pro volnočasové aktivity. 
Jinými slovy obec jim poskytuje dokonalé 
zázemí, aniž by se na jejím rozšiřování jak-
koli podíleli či podílet chtěli. Jejich zájem 
se smrskává mnohdy toliko do zájmu na 
změnu územního plánu a taky na výuku 
z judikátu našeho zákonodárství, co všechno 
jsme naopak povinni. Sami nejsou schopni 
ani udržovat svoje pozemky v takovém sta-
vu, aby neobtěžovaly svým vzhledem okolí. 
a přitom je princip tak jednoduchý: část 
zisku z prodeje jejich projektů vrátit zpět do 
obce. Je to zcela běžné v západních zemích, 
na které se jinak tak rádi odvolávají. Říká 
se tomu společenská odpovědnost firem – 

CSr (Corporate Social responsibility). Ji-
nými slovy: když někde podnikám a profitu-
ji, měl bych část profitu vrátit zpět do místa, 
které ten zisk umožnilo.

Investiční akce obce se ani v létě nezasta-
vují. Do konce srpna bude dokončena vý-
stavba vodovodu Čeladná – prodloužení, 
směr k bývalé skládce. Náklady této akce 
činí více než 8 milionů korun a je zcela 
hrazena z vlastních zdrojů obce. Současně 
za školou probíhá výstavba kryté beachvo-
lejbalové haly. Dokončení sice plánujeme 
na říjen, ale slavnostní otevření bychom 
rádi stihli do poloviny září. Celkové nákla-
dy se pohybují ve výši 10,8 milionů korun, 
polovinu nákladů pokryla dotace Národní 
sportovní agentury. vylepšujeme infra-
strukturální zázemí obce a snažíme se být 
příjemnějším místem nejen pro místní, ale 
i pro návštěvníky.

Dovolte mi zmínit ještě několik milých 
událostí. Památník Josefa Kaluse se stal 
opět místem výjimečné spolupráce – pro-
běhl zde výtvarný workshop pro žáky zá-
kladní školy pod vedením pana malíře 
Zdeňka Kurečky a jeho manželky. Spolu 
s paní místostarostkou jsme se osobně 
přesvědčili, že naše děti jsou nejen šikov-
né, ale i tvořivé. v naší obci vyrůstají skvělé 
talenty, které si určitě zaslouží do budouc-
na naši pozornost. Proto mi dovolte vyslo-
vit velký dík nás všech těm, kteří se nejen 
na přípravě, ale i na samotném průběhu 
této akce podíleli.

v pátek 27. června jsme se dopoledne 
v Památníku Josefa Kaluse jako již tradič-
ně rozloučili s našimi deváťáky. Přejeme 
jim hodně štěstí, úspěchů a sil na cestě 
k dospělosti. a především – aby nezapo-
mněli, odkud vyšli. Čeladná je místem, 
kam se vždy stojí za to vracet.

ve stejný den odpoledne se v areálu pa-
mátníku konala i akce Hurá na prázdniny, 
která se odehrávala pod taktovkou kul-
turní komise. Pro děti a jejich doprovod si 
naše kulturní komise připravila opravdu 
pestrý program s občerstvením. Přijměte 
od nás všichni srdečné poděkování.

VÝZNAMNÉ DNY V ČERVENCI

ani v červenci, ať už jej budete trávit doma, 
na horách nebo u moře, nezapomeňte na 
dva významné červencové svátky.  

tím prvním je 5. červenec, který je státním 

Pavol Lukša

INVESTICE 

POKRAČUJÍ 

I O PRáZDNINáCh
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svátkem, kdy si připomínáme Den slo-
vanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje, 
spolupatronů Evropy, kteří přišli ze Solu-
ně na velkou Moravu v 9. století. Přinesli 
do našich zemí byzantskou kulturu, uče-
ní východního křesťanství i vzdělanost. 
Před více než tisíci lety tito věrozvěstové 
bojovali s německými biskupy a kněžími 
o podobu naší země a slovanskou větev 
lidstva přivedli do společenství kultur-
ních národů. Jak lehce se dnes vzdáváme 
těchto hodnot, které mnozí dnešní poli-
tici, zejména pak europoslanci, považují 
za „národovecké“, a které se vstupem 
do evropského společenství pro ně staly 
nadbytečnými. Nesmíme zapomenout 
a i v našich dětech posilovat vědomí, že 
sv. Metoděj, jako byzantský právník, po-
ložil základy a principy státnosti v celé 
střední Evropě. Ne nadarmo 31. prosince 
1980 papež Jan Pavel II. prohlásil Cyrila 
a Metoděje za spolupatrony Evropy. 

6. července si také státním svátkem 
připomeneme den upálení mistra Jana 
Husa, který patřil k významným po-
stavám našich dějin. Mistr Jan Hus byl 
významný teolog, kazatel a středověký 
církevní reformátor, za svoje učení byl 
šestého července 1414 v atmosféře ne-
návisti upálen. Na tyto významné dny sice 
vzpomínáme, leckdy si však v mnohém 
nezadají s dnešní dobou a přitom si trou-
fám říct, že se v Evropě, ale i u nás máme 
tak, jak jsme se nikdy neměli. Je třeba si 
toho více vážit, protože to nemusí trvat 
navěky. Jsem však věčným optimistou 
a věřím, že to jednou všichni pochopíme 
a nebude pozdě. 

vážení spoluobčané,
na závěr mi dovolte poděkovat všem, 
kteří svou ochotou, prací a respektem 
přispívají k tomu, že se Čeladná stává 
místem, kde se nám všem opravdu žije 
dobře. Přeji vám krásné a klidné léto, 
plné pohody, ať už doma nebo na vašich 
oblíbených prázdninových místech. opa-
trnosti není nikdy nazbyt, a proto na svých 
cestách jezděte opatrně. Není důležité, že 
budete na místě o hodinu déle, ale je dů-
ležité se šťastně vrátit. 

těším se na osobní setkání s mnohými 
z vás ve dnech 1. a 2. srpna na jubilejním 
desátém ročníku festivalu ladná Čeladná.

Zprávy z obce

Pokles trestné činnosti v Čeladné
v průběhu let 2024–2025 došlo v obci Čeladná 
k meziročnímu poklesu trestné činnosti ve 
srovnání s předchozím obdobím o 20 %.

Tento vývoj lze považovat za pozitivní 
signál z hlediska bezpečnosti a veřejného 
pořádku v obci. Významně k němu přispí-
vá soukromá bezpečnostní služba ČOS 
– Česká ochranná společnost, a.s., která 
v Čeladné dlouhodobě působí a v rámci 
možnosti nahrazuje činnosti městské 
policie. 

Bezpečnostní služba se v obci zaměřu-
je především na preventivní opatření, 
jejichž cílem je snížení výskytu majetkové 
trestné činnosti a přestupků. Klíčovou 
roli zde sehrává pravidelná pochůzková 
a kontrolní činnost ve vytipovaných nebo 

jinak rizikových lokalitách obce. Pro 
potřeby rychlého zásahu ve vzdálenějších 
oblastech využívá služební vozidlo se 
zásahovou skupinou a úzce spolupracuje 
se složkami integrovaného záchranného 
systému. 

Součástí poskytovaných služeb je rovněž 
napojení obecního majetku na pult cent-
ralizované ochrany. V případě vyhlášení 
poplachu dochází k okamžitému výjezdu 
zásahové skupiny a fyzické kontrole 
napadeného objektu.

Petr Palica, ředitel ČoS

Obec Čeladná

00296571

 4 149 056

tun

MJ

tun 115,90642,253

Dovolená Obvoďáka z Čeladné
obvoďák z Čeladné bude mít od 14. do 18. 7. dovolenou. 
Zastupujícím lékařem bude MUDr. Jan Chovančík, praktický lékař v Kunčicích pod 
Ondřejníkem. Ošetřovat bude pouze akutní případy po předchozím telefonickém 
objednání (556 850 110).

ordinační doba MUDr. Chovančíka
Pondělí 12:00 – 15:00
Středa   8:00 – 11:00
Čtvrtek   8:00 – 11:00
Pátek   8:00 – 10:00

Zároveň upozorňujeme, že v předcházejícím týdnu (7.–11. 7.) bude mít dovolenou také 
zdravotní sestra a odběry krve budou realizovány pouze v akutním případě.

red
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Názory

PŘíSPěvEK ZaStUPItElů
Beskydské hry bez hranic: 
Sport, zábava a setkávání

V sobotu 7. června 2025 se v obci Ostravice konaly tradiční Beskydské 
hry bez hranic. Akce, která každoročně spojuje obce mikroregionu 
Frýdlantsko-Beskydy, přilákala řadu soutěžících i nadšených diváků. Týmy 
složené z dětí i dospělých změřily síly v netradičních disciplínách, jako byl 
letní biatlon, přenášení vody v kýblu nebo agility.

Zajímavá byla i věková pravidla – dětské týmy nesměly mít součet věků 
vyšší než 77 let, zatímco u dospělých musel součet naopak přesáhnout 
177 let. Právě takové originální podmínky dodaly hrám nezaměnitelnou 
atmosféru. Nešlo jen o sportovní výkony, ale především o zábavu, radost 
ze hry a posílení vztahů mezi obcemi.

Je skvělé, že tuto akci dlouhodobě podporuje i Moravskoslezský kraj. 
Přesto nás mrzí, že se jí naše obec pravidelně neúčastní. Pokud je důvo-
dem pravidlo, že kapitánem týmu musí být starosta nebo místostarosta, 
rádi bychom pro naši obec vyjednali výjimku. Příští rok bychom totiž 
rozhodně neměli chybět!

Poděkování za úspěšný školní rok
Tento školní rok byl pro naši základní školu obdobím změn. Od září ji vede 
nový ředitel, Ing. Jiří Adámek, a mnozí rodiče sledovali jeho první kroky 
s očekáváním. Dnes, na konci roku, můžeme s radostí říct, že škola pod 
jeho vedením funguje výborně.

Kromě kvalitního vzdělávání se podařilo rozvíjet i technické vybavení – 
žáci nyní mají k dispozici moderní počítačovou učebnu s prvky robotiky 
a virtuální reality. Škola tak naplňuje své motto: „Děti potřebují školu bez 
strachu, rodiče garanci kvalitního vzdělání.“

Za bezproblémový průběh roku děkujeme nejen panu řediteli, ale také 
celému učitelskému sboru a školské radě v čele s Danielou Nešporkovou. 
Vaše práce je pro naše děti nesmírně důležitá!

Bezpečné místo pro naše děti: 
Bikeparkové hřiště

S příchodem prázdnin řeší mnoho rodičů otázku, jak dětem zajistit smy-
sluplné a bezpečné vyžití. Obec by jim v tom měla být oporou, a proto nás 
mrzí, že se stále nedaří prosadit vybudování kvalitního bikeparkového 
areálu.

Proč by takový areál byl přínosem?
•	 Bezpečnější než ulice – Děti by měly trénovat v kontrolovaném          

prostředí, ne mezi auty.
•	 Místo setkávání – Vznikají zde přátelství, pořádají se workshopy             

a závody.
•	 Pohyb místo mobilů – Aktivita na čerstvém vzduchu je lepší než sezení 

u obrazovek.
•	 Zábava i adrenalin – Skoky a překážky lákají děti víc než obyčejná 

cyklistika.
•	 Rostoucí popularita – Freeride a MTB jsou mezi mládeží čím dál oblí-

benější.

Jízda na kole přes Čeladnou je pro děti náročná a ne vždy bezpečná. 
Bikepark by jim poskytl ideální podmínky pro rozvoj jejich dovedností. 
Myslíme si, že takové hřiště našim dětem dlužíme – a budeme se o jeho 
realizaci i nadále zasazovat.

oldřich Uher, Jiří Švrček

Ač nerad chválím…

…musím tentokrát pro jednou poděkovat za příspěvek Jirkovi a Olinovi. 
Přesto si dovolím pár poznámek. Ano, naše obec se Beskydských her bez 
hranic zatím neúčastní, což nám už dříve vytýkal i zastupitel Karel Bojda. 
Hry jsou podporovány nejen z rozpočtu kraje, ale i mikroregionu, to ale 
neznamená, že termíny – ač se hledají s předstihem – vždy vyhovují všem 
obcím. Taky podmínka, že kapitánem musel být starosta nebo místosta-
rosta, byla limitující podmínkou. (Rád bych upřesnil, že vás zdlouhavého 
vyjednávání ušetřili samotní starostové mikroregionu, kteří se již pro 
letošní ročník dohodli, že postačí i zastupitel té či oné obce.)
 
Oceňuji, že poprvé z celé řady příspěvků padla i pochvala novému vedení 
školy. Výběr ředitele Adámka byl správným krokem, za kterým stojí 
především neústupnost rady obce, která jej jmenovala navzdory vý-
sledkům výběrové komise. Technické zázemí školy je skvělé, je to hezké 
ocenění, nemůže však překvapit ani vás, je totiž budováno již léta. Proto 
bude spravedlivé připomenout, že moderní počítačová učebna již ve škole 
vybudována byla v roce 2020 a přibyly nově jen prvky robotiky a virtuální 
reality. Takže zásluhu a ne malou mělo i předchozí vedení. Koho je však 
důležité zmínit, a komu poděkovat, je zástupkyně ředitele paní Dudková, 
která projekt před léty nejen spustila, ale i dokončila. 

Je potřebné vždy poděkovat za bezproblémový průběh školního roku 
řediteli, pedagogickému sboru, ale i nepedagogickým pracovníkům, ukli-
zečkám a v neposlední řadě i kuchyni. Jsem sice součástí školské rady, 
ale nejsem si vědom, že by ta jakkoli přispívala k bezproblémovému chodu 
školního roku, navíc když – ať rozhodneme jakkoliv, odpovědnost leží na 

vedení školy, bez ohledu na to, jestli ji právě vede kolegyně Nešporková 
nebo v minulosti paní Siwková. On totiž neméně důležitou roli v tomto 
bezproblémovém průběhu školního roku sehrává i klub rodičů. 

K bikeparku – je to podobné jako s výkřikem o padelu. O bikeparkovém 
areálu jsme mluvili se zastupitelem Lukášem Bražinou už před léty. 
Dokonce jsme koketovali s myšlenkou, že by spoluautorem takovéhoto 
projektu byl olympijský vítěz Jaroslav Kulhavý, a to dávno předtím, než 
byl spuštěn první bikeparkový areál na Pržně.  Problém tenkrát 
i dnes zůstává stále stejný a to je lokalita umístění. Mnozí rodiče by jej 
chtěli v areálu bývalého koupaliště, kde se koná festival Ladná Čeladná – 
je blízko a pro rodiče, kteří v blízkosti nebydlí, výborně dostupné. Nicméně  
celoroční provoz u obytné zóny nemusí každému vyhovovat. Určitě si mno-
zí vzpomenou, kolik bylo tahanic kolem dětského hřiště v obytné zóně 
u náměstí. Dnes je zájem velký a zítra tomu může být jinak. Obrovský 
zájem byl deklarován před léty i o workoutové hřiště – stálo „jen“ milion 
korun a zájem je dnes spíše symbolický. Pokud bike park dětem opravdu 
dlužíme, musíme si místo dopisování a vzkazů přes zpravodaj nejprve říct, 
kde ho postavit, protože obytná zóna určitě není místem vhodným. Máme 
sice určitou představu, kde by areál mohl vyrůst, nicméně ne proto, že 
bych byl chytrý až dnes, ale nevyšlo nám umístění kompostárny a sběrné-
ho dvora z důvodu nedostatečného prostoru, takže místo je nejen volné, 
ale pro tento záměr dle mého i nanejvýš komfortní. 

Promiňte, i kdybych měl zůstat jediný se svým názorem, tak si vůbec
 nemyslím, že bychom něco komukoli, zejména dětem, dlužili. Stavba 
beachvolejbalové kryté haly je toho nejlepším důkazem.

Pavol lukša

rEaKCE StaroSty
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Benefiční utkání Real Top Praha 
s SK Beskyd Čeladná
Během ladné Čeladné si na své přijdou také fotbaloví nadšenci. v sobotu 2. srpna od 13 hodin proběhne na hřišti 
vedle festivalového areálu charitativní zápas. Kromě vojty Dyka, Jana Kollera, vladimíra Šmicera či Jakuba Štáfka 
fotbalový dres obleče radek Šírl nebo trenéři Karel rada či luboš Kubík. výtěžek akce bude věnován 13letému 
Honzíkovi Pagáčovi, který se potýká s dětskou mozkovou obrnou a psychomotorickou retardací a potřebuje nákladnou 
fyzioterapii a speciální zdravotní pomůcky. Podpořit jej mohou lidé finančně prostřednictvím Qr kódu (on-line platba 
přímo na účet rodičů Honzíka).

vstupné na zápas 100 Kč, děti do 15 let zdarma.

hONZÍK PAgáČ

Honzík v září oslaví 14 let a za tu dobu urazil velký kus cesty. ačkoli 
se kvůli předčasnému narození potýká s dětskou mozkovou obrnou 
a psychomotorickou retardací, jeho rodina se rozhodla udělat maxi-
mum proto, aby se Honzíkův stav zlepšil. Díky pravidelnému cvičení 
a intenzivní rehabilitaci se naučil chodit, trpí ale mimo jiné svalovou 
hypertonií – jeho nohy nezůstanou v klidu a neustále kopou. aby se 
mohl ve vývoji zase o kus posunout a zlepšit svou koordinaci a stabi-
litu, potřebuje nadále nákladnou léčbu (rehabilitaci, fyzioterapii, ca-
nisterapii) i speciální pomůcky. ani jedno ve většině případů nehradí 
zdravotní pojišťovna. Honzík zatím nemluví a lékaři vnímají tento 
stav jako nevratný, jeho maminka ale věří, že i toto jednou dokáže. 

Na hřišti s nejkrásnějím výhledem v Česku si proti čeladenskému 
týmu zahrají fotbalové hvězdy a slavné osobnosti

ladná Čeladná
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Vojta Dyk zahraje na Ladné Čeladné dvakrát – 
s Tros Discotequos i fotbalisty z Real Top Praha
Jubilejní 10. ročník ladné Čeladné láká nejen na oblíbené kapely a nabitý program pro děti, ale také 
známé osobnosti ze světa sportu a kultury, které odehrají charitativní fotbalové utkání. Na trávníku 
své síly změří mužský tým SK Beskyd Čeladná s real top Praha, za nějž nastoupí třeba Jan Koller 
a vladimír Šmicer, herec Jakub Štáfek nebo vojtěch Dyk, kterého čeká dvojrole – po zápase vymění 
hřiště za podium, kde odehraje koncert s tros Discotequos. Festival startuje v pátek 1. srpna. 
letošní novinkou jsou výhradně bezhotovostní platby v celém areálu.

Na Ladné Čeladné vystoupí mimo jiné MIG 
21, Wohnout, slovenští BijouTerrier, Lenka 
Filipová nebo zmínění Tros Discotequos 
Vojty Dyka, Jakuba Prachaře a Jana 
Maxiána. Dvoudenní hudební nadílku tra-
dičně doplní rozmanitý program pro děti, 
například pohybový workshop s populár-
ním tanečníkem Jakubem Mazůchem, 
interaktivní koncert s uskupením Spoluznít, 
divadelní představení Poppy a Adélka, 
deskové hry Mindok, čtení pohádek s ne-
ziskovkou Celé Česko čte dětem, ale také 
sportovní disciplíny nebo oblíbené atrakce. 
Jednu z nich – skákací hrad – malí ná-
vštěvníci najdou v zóně Raiffeisen stavební 
spořitelny a splnit si tady mohou také úkol 
do festivalové soutěže o ceny. 

Spousta aktivit bude k vyzkoušení v zóně 
Radia Čas – mimo jiné obří twister, kroket, 
lukostřelba nebo mini fotbálek. Příznivci 
lega jistě ocení herní zónu plnou kostek 
i široký výběr stavebnic a figurek. Další 
herní koutek, tentokrát pod hlavičkou 
beskydské značky Jiné hraní, nabídne roz-

manité hračky a netradiční materiály, které 
podporují smyslový rozvoj dětí. K vidění 

bude také interaktivní výstava Animované 
příběhy, při níž návštěvníci mohou manipu-
lovat s loutkami a zkoumat optické iluze.  

Kromě dvou venkovních scén, dětské zóny 
v tělocvičně a venkovního herního parku 
mohou návštěvníci využít zázemí pro odpo-
činek. Jedno takové v areálu postaví nový 
partner festivalu – společnost HSF System 
ze skupiny PURPOSIA Group. 

„Vojta Dyk nebude jediný, kdo si na Ladné 
Čeladné zahraje dvojroli,“ říká Jan Hasík. 
„Kromě role partnera festivalu se na pódiu 
představím také s kapelou Skrat. Někdo by 
to mohl vnímat jako střet zájmů, já to ale 
beru jako ideální kombinaci, jak podporovat 
kulturu a zároveň být její součástí. Festivaly 
tohoto typu mám rád – jejich atmosféru, 
energii i schopnost spojovat lidi. Právě do 
takového prostředí zapadá i naše KLIDOFF 
zóna, která nabídne návštěvníkům prostor 
pro odpočinek. A pokud si u toho rádi za-
hrají některou z oblíbených deskových her, 
budou u nás na správném místě,“ uzavírá 
Jan Hasík, zakladatel stavební společnosti 

Ladná chystá jako obvykle pestrý progam pro děti

Kapela Wohnout je zárukou skvělé show a letní hudební pohody



Informace ke vstupenkám

Ceník Do 31. 7. od 1. 8.

Dvoudenní vstupenka 790 Kč 890 Kč

Dvoudenní vstupenka VIP 1 190 Kč 2 300 Kč

Jednodenní vstupenka 590 Kč 650 Kč

Děti mladší 4 let zdarma zdarma

Dvoudenní dětská (4–15 let) 420 Kč 450 Kč

Jednodenní dětská (4–15 let) 350 Kč 390 Kč

Dvoudenní 2 dospělí a dítě (4–15 let) 1 890 Kč 1 990 Kč

Rodinná: 2 dospělí a 2 děti (4–15 let) 2 120 Kč 2 250 kČ

Rodinná: 2 dospělí a 3 děti (4–15 let) 2 440 Kč 2 550 Kč

Dvoudenní vstupenka ZTP, ZTP/P - 400 Kč

Jednodenní vstupenka ZTP, ZTP/P - 300 Kč

Senior nad 65 let (sobota) - 400 Kč

Stan v kempu 165 Kč 200 Kč

Osoba v kempu 110 Kč 150 Kč

vstupenky je možno zakoupit online na stránkách festivalu: 
www.ladnaceladna.cz/vstupenky/
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HSF System ze skupiny PURPOSIA Group a kytarista kapely Skrat, 
která na festivalu vystoupí v pátek večer před BijouTerrier.

LADNá ČELADNá JE NOVě BEZhOTOVOSTNÍ 
V celém areálu bude možné platit pouze platebními kartami, tele-
fony či hodinkami. Pokud někdo platební kartu nevlastní nebo 
ji nebude mít u sebe, může využít přednabité čipy (vydávat se 
budou na pokladně u vstupu do areálu oproti vratné záloze 
50 Kč). Aktuální zůstatek návštěvník uvidí na každé účtence, 
a pokud celou částku neutratí, peníze obdrží zpět. 

„Na festivalech dochází k velkému množství drobných plateb 
a zkušenosti ukazují, že po zavedení bezhotovostního systému 
mizí fronty a odbavení je rychlejší. Pro návštěvníky je možnost 
platit vlastní kartou tak, jak jsou zvyklí kdekoliv jinde v obchodech 
či restauracích, výhodou,“ komentuje zavedení cashless systému 
ředitel Ladné Čeladné Jindřich Vaněk. Hotově mohou návštěvníci 
platit pouze na pokladně u hlavní brány při nákupu vstupenek na 
festival nebo do kempu.

Michaela vávrová

Připluje Jiří Macháček s MIG 21 po Čeladence?



Sezona 2024/2025 je již minulostí

MUžI
Okresní přebor: 6. místo

DoroSt
Okresní přebor staršího dorostu: 12. místo

žáCI
Okresní přebor starších žáků: 7. místo

PŘíPravKa
Okresní přebor starších přípravek: soutěž bez tabulky

Zážitek pro malé i velké
Nejen velké kluby, ale i malý klub jako je ten 
náš může dětem dopřát velké zážitky. 

a přesně takovým jistě byl i nástup dětí s muži 
při jejich posledním domácím utkání, včetně 
krátkého poločasového utkání před skvělými 
čeladenskými fanoušky. 

trenéři komentují letošní sezonu

PŘíPravKa
Čeladenská přípravka má za sebou svou premiérovou sezonu v okresním 

přeboru FM. Soutěž v této věkové kategorii nemá tabulku, a tak lze hodnotit 
jen jednotlivé zápasy samostatně. 

Po podzimní části, která výsledkově ani herně příliš neoslnila, přišla 
na jaře výrazná herní změna. Zejména hráči ročníku 2014, kteří nyní pře-
cházejí do kategorie mladších žáků, ukázali v řadě zápasů opravdu pěkné 
fotbalové momenty a jako bonus jsme urvali řadu vítězství. Věříme, že 
stejně jako celý trenérský tým přípravky si i většina rodičů všímá zřetelné-
ho herního pokroku. S tím jde ruku v ruce i posilování vztahu dětí k fotbalu 
a sportu obecně – a právě to je náš hlavní, společný cíl.

David Kubáň
žáCI

Za naši kategorii bych chtěl za sezonu s trenérem 
Patrikem Astrem klukům poděkovat, jak k tomu celý 
tým přistoupil, ať už v tréninkových jednotkách, tak 
i v zápasech, které byly velice náročné a kvalitní. Byl to 
náš první rok na velkém hřišti, takže nám nešlo 
o umístění, spíš o zvyk, a v další sezoně věříme, že se zas 
o něco zlepšíme a zkvalitníme naši předvedenou hru. 

Se závěrem sezony se s námi rozloučili nebo se po-
souvají do našeho dorostu 4 kluci: Adam Blahut, Kryštof 
Pavlík, Matyáš Sekera a Matyáš Nikl. Kluci jsou talento-
vaní a mají dobré předpoklady k tomu, aby se jim dařilo 
i v našem dorostu. 

Kluci od nás dostali podepsané dresy na památku 
a ještě jednou bychom jim chtěli poděkovat a popřát 
hodně štěstí v dorostu.

víťa leixnerČtyři úspěšné žáky vysílají trenéři na další fotbalovou dráhu

Fotbal



Zakončení sezony přípravky ve velkém stylu
v pátek 20. 6. odehrála přípravka svůj poslední zápas sezony 2024/2025, a to s nikým menším než 
se svými rodiči a kamarády. 

Sami rodiče si mohli vyzkoušet, že obe-
hrát a přehrát naše děti už není žádná leg-
race – a těm rychlejším zkrátka neutečete.

Díky podpoře pana Jana Vilímce, Lukáše 
Serafína a Radima Šenka a ve spolupráci 

s týmem Hospůdky na hřišti se podařilo 
pro všechny přítomné připravit bohaté 
pohoštění. Díky opékání špekáčků, skvělé 
atmosféře a dobré zábavě se akce protáhla 
až do pozdních odpoledních hodin.

Velké poděkování za tuto sezonu patří 
všem, kdo se kolem čeladenské přípravky 
aktivně pohybují.

vojtěch Chříbek a David Kubáň

Zubrohlava dobyla Čeladnou 
Jak jsme avizovali v minulém čísle zpravodaje, v sobotu 21. 6. 2025 se na čeladenském hřišti utkala 
družstva internacionálů SK Beskyd Čeladná a tJ Sokol Zubrohlava.

I přes věkový průměr hráčů vysoko nad 50 let a skutečnost, že šlo o jeden z nejteplejších dnů v roce, se hrálo v poměrně svižném tempu 
a padla řada pěkných branek. Pozitivní zážitek ze zápasu si jistě odnesli všichni zúčastnění, nicméně pomyslné tři body si po společném 
posezení odvezl soupeř ze Zubrohlavy za výhru 6:5.

vedeni SKBČ

Fotbal
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Telegraficky z červnového dění v Památníku Josefa Kaluse
•	Vernisáž výstavy soch Pavla Cupáka se těšila hojné účasti. 

•	PJK navštívila média. Český rozhlas Ostrava zde natočil              
a nasnímal zajímavosti pro svůj pořad Křížem krajem. TV Polar 
zdokumentovala vernisáž.

•	PJK navštívily děti z MŠ Čeladenská beruška – ve školce měly 
velký projekt o ptáčcích, který si doplnily o tematicky stejnou 
výchovně vzdělávací lekci v historické učebně a prohlídkou 
výstavy soch Lidé a ptáci.

•	Památník patřil tři dopoledne mladým čeladenským malířům. 
Žáci ze základky absolvovali oblíbený workshop s malířem 
Zdeňkem Kurečkou. Tentokrát cílili hlavně na figurální kresbu.

•	Mistr Ševeček (kovář) a jeho kolega „vyšetřili“ přádelní stroj vě-
novaný paní Š. Kyselou a stanovili předběžnou diagnózu: Jedná 
se asi o předělávku šicího stroje, patrně z 19. století, na domácí 
přádelní stroj, který sloužil podobně jako kolovrátek. U odborní-
ků projde stroj léčebnou kůrou.

•	Pánové Petr Adamiš a Lubomír Wiltsch spojili síly a dovezli do 
PJK spoustu zajímavých předmětů, které bývaly v nedávných 

dobách nedílnou součástí každého hospodářství. 

•	Pan Oldřich Šafr se zastavil v PJK povyprávět o svém příteli, 
čeladenském malíři Antonínu Klepáčovi. Do nově připravované 
expozice Čeladná – moje celoživotní láska věnoval malířovu 
fotografii, kresby a neocenitelné informace.

•	Návštěvníci se shodují: perfektně provedená rekonstrukce     
objektu, nečekaně velké prostory, zajímavé a poučné expozice.

komentovaná prohlídka
•	 Josef Kalus – básník, učitel, Člověk
•	 Stíny II. světové války
•	 Poklady z půdy
•	 tajemné sklepení

Galerie v červenci
Mona otáhalová: Motýlí svět

Galerie v srpnu
Jan a alena lipinovi: „Stále spolu“ – Francie
Jan lipina – fotografie, alena lipinová – obrazy

otevírací doba
červenec a srpen 
út–ne 9:00–17:00
Začátek poslední komentované prohlídky nejpozději 
půl hodiny před zavírací hodinou.
Návštěvu mimo otvírací dobu je možné domluvit telefonicky.

vstupné
Dospělí 80 Kč, studenti a senioři 50 Kč
Slevy pro výlety a zájezdy (skupiny nad 10 návštěvníků).

prodej
turistické známky a vizitky, upomínkové předměty

Fb: Památník Josefa Kaluse  mobil: 739 219 838

Prázdninové bonusy 

KvíZ
Po komentované prohlídce mohou návštěvníci vyplnit formulář 
(k otázkám vybrat správné odpovědi).  Správně vyřešený kvíz půjde 
do slosování – 29. srpna vylosujeme tři šťastlivce, kteří získají 
hodnotné ceny.

DEJ SvůJ HlaS!  
Návštěvníci si během prázd-
nin budou moci prohlédnout 
práce žáků ZŠ Čeladná, 
které vznikly na výtvar-
ném workshopu s malířem 
Zdeňkem Kurečkou. Za sym-
bolický poplatek si zakoupí 
žeton, který dají do „kasičky“ 
ke kresbě, dle jejich soudu 
nejzdařilejší. Tři nejúspěš-
nější mladí výtvarníci dostanou 
1. září krásné ceny.

PJK zve nejen na aktuální výstavy, ale také do stálých expozic, které 
dýchají minulostí. Každý vystavený kousek vypráví svůj příběh, jenž 
návštěvníky vtáhne a propojí  s předchozími generacemi.

Plakát s podrobnostmi k hlaso-
vání na str. 24

Památník Josefa Kaluse

Připravila Jana Satinská



Památník Josefa Kaluse
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Červencová výstava

MoNa a něžná motýlí krása

Monika Otáhalová pochází z Čeladné. Výtvarný projev je její celo-
životní součástí a dokáže jím barvitě vylíčit své pocity, nálady…

Je jí blízký impresionismus, secese, miluje přírodu, ve které 
trvale nachází inspiraci.

Tentokrát se s Moninými díly octneme v úchvatném světě motý-
lů. Umělkyně vnímá motýla jako znak vývoje, křehkosti, pomíjivos-
ti, a zároveň i síly, bojovnosti a změny.

Památník J. Kaluse, Čeladná 24, 739 12

+420 739 219 838
pamatnikjkaluse@celadna.cz

Vernisáž: pátek 1. 8.  |  17.00 h (zdarma)

Vstupné: Děti a senioři 50,-  |  Dospělí 80,- (slevy BVC)

„Stále spolu“ – Francie
fotografie Jan Lipina, obrazy Alena Lipinová

2.–29. SRPNA

Út–Pá: 9.00–11.30, 15.00–17.00 h  |  So–Ne: 9.00–17.00 h

Památník J. Kaluse, Čeladná 24, 739 12

+420 739 219 838
pamatnikjkaluse@celadna.cz

Vernisáž: úterý 1. 7.  |  17.00 hod (zdarma)

Vstupné: Děti a senioři 50,-  |  Dospělí 80,- (slevy BVC)

Motýlí svět
Mona Otáhalová

2.–29. ČERVENCE

Út–Pá: 9.00–11.30, 15.00–17.00 h  |  So–Ne: 9.00–17.00 h

lidi se vždycky rádi smáli. Svého času byl oblíbeným časopisem 
pro zasmání třeba Dikobraz. v PJK si můžete počíst ve svázaných 
Humoristických listech z roku 1928 (věnoval P. adamiš).

Hospodyňky dříve uměly vyspravit kdejaký svršek, ušít praktické 
věci a nejedna ušila sobě i jiným plno „parády“.

Šicí stroj Bobbin (1925) věnoval PJK pan lubomír Wiltsch. Zcela 
funkční lada (1935) je dar od pana Petra adamiše.
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Knihovna

Lovci perel v knihovně: 
První ročník čtenářské soutěže sklidil 
velký úspěch
v letošním školním roce jsme v naší knihovně poprvé uspořádali celoroční čtenářskou soutěž lovCI 
PErEl – hru, která motivuje děti ke čtení, přemýšlení o přečteném a také vede k pravidelným 
návštěvám knihovny.  

Projekt vznikl v roce 2010 v Městské knihovně Hradec Králové. 
Jeho autorkou je knihovnice Alice Hrbková, a s jejím svolením se 
hra postupně rozšířila do knihoven po celé republice.

Do našeho prvního ročníku se zapojilo celkem 54 dětí ve věku od 
6 do 15 let a skoro všichni vytrvali až do konce soutěže. 

Děti přečetly dohromady 483 knih, ke kterým vyplňovaly pracovní 
listy s otázkami. Za každý správně vyplněný list získaly perličku 
a za připojený obrázek druhou. Součástí soutěže byly také 
nepovinné otázky, za které děti získávaly Bibliocenty – naši vlastní 
knihovnickou měnu. 

Soutěž vyvrcholila Mořským trhem, který proběhl od 16. do 21. 
června. Každý účastník si přišel pro své nasbírané perličky, diplom 
a odměny dle vlastního výběru – podle toho, kolik Bibliocentů 
během roku nasbíral. Na své si nakonec přišli všichni, od drobných 
dárků až po hodnotnější ceny.

Knihovnou se nesla radostná a slavnostní atmosféra.

Zvláštní ocenění získala například Julinka Žáčková z 1. třídy, která 
spolu s maminkou přečetla 29 knih, a Emička Kulštejnová ze 
3. třídy, která ke každé přečtené knize připojila krásný obrázek.

Součástí zakončení soutěže je i výstavka ilustrací, které děti ke 
svým přečteným knihám vytvořily a je k vidění přímo v knihovně. 
Do zpravodaje přikládáme výběr z těchto krásných obrázků. 

Děkujeme všem malým čtenářům za jejich celoroční úsilí i rodi-
čům za podporu. Těšíme se, že se k soutěži opět vrátíme v někte-
rém z příštích školních roků.

Dana Kosňovská

Za přečtené knihy dostávali malí čtenáři „perly“

Ema Kulštejnová, 3. třída taťána Michalčáková, 6. třídalukáš Balůsek, 3. třída

galerie aktivních čtenářů



13

Knihovna

David Körbel (2. třída): Buřtík a Špejlička Marie lukešová (2. třída): Nový domek pro myškulubomír laski: Chobotem sem, chobotem tam

andrea Boháčová (1. třída): výlet do Pekla Julie žáčková (1. třída): rumcajs
Ema Kulštejnová (3. třída): 
Strašidelný krámek a ztracené zuby

Ema Kulštejnová (3. třída): Děti z Bullerbynu

Matyáš Zavadil (2. třída): Mlsný ježek toník
veronika Smejkalová (2. třída): 
Králík je taky jenom člověktaťána Michalčáková (6. třída): Neviditelná bestie
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Bobopark

Školáci z Čeladné si užívali v Boboparku
v úterý 28. května zavítalo do Boboparku Čeladná více než sto dětí z 1. stupně Základní školy 
Čeladná. Pro mnohé to byl školní výlet, na který budou ještě dlouho vzpomínat.

Děti si naplno užily bobovou dráhu, vyzkou-
šely všechny čtyři trasy lanového parku 
a poté si zařádily ve Frkově autoparku, kde 
je čekala jízda v dětských elektrických au-
tíčkách. Oblíbenou zastávkou byl i skákací 
hrad a nově otevřená odpočinková zóna, 
která nabídla prostor k relaxaci a občers-
tvení.

Z výletu odcházely děti s úsměvy od ucha 
k uchu. Jak samy říkaly: „Byl to skvělý 
zážitek!“

ZáBava v BoBoParKU ZDalEKa 
NEKoNČí! 

Po celé léto připravujeme bohatý dopro-
vodný program pro děti i dospělé. Těšit se 
můžete například na Klauna Hopsalína, 
programy s maskoty Bobem a Ferkou, tvo-
řivé dílničky, rodinné sportovní olympiády 
a další zábavné aktivity.

V letní sezoně (červenec a srpen) máme 
otevřeno každý den od 9:00 do 19:00.
Zveme srdečně širokou veřejnost – přijeďte 
si užít den plný zábavy, pohybu a rodinné 
pohody do Boboparku Čeladná!

Více informací najdete na našem webu.

lukáš Martinisko

o hosty se staral sehraný tým instruktorů... ...což je důležité hlavně v lanovém parku

www.bobopark.cz
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tradice

Obnovená tradice stavění a kácení máje spojuje generace 
a oživuje dávné zvyky našich předků
lidová tradice stavění májky 1. května a její kácení 31. května patří k významným zvykům jarního 
období ve střední Evropě. Kořeny ovšem vedou hluboko do předkřesťanských dob a jsou spojeny 
s oslavou jara, plodnosti, obnovy života a přechodu do teplejší části roku.

Vztyčení májky symbolizuje životní sílu, 
zdraví, lásku a plodnost, což odráží dávné 
pohanské rituály spojené s uctíváním pří-
rody a vegetačních božstev. Ve středověku 
se tento zvyk přetvořil ve společenskou 
slavnost, často organizovanou mladými 
svobodnými muži, kteří májku stavěli ve 
vesnici nebo před domem své vyvolené jako 
projev náklonnosti.

Proč 1. a 31. května?
•	1. května je u nás svátek práce, ale 

původně se jednalo o tradiční oslavu 
příchodu jara. Stavění májky v tento den 
je symbolickým „zasazením života“ do 
středu obce – znamená začátek období 
radosti, růstu a milostného dvoření.

•	31. květen bývá dnem kácení májky, 
které obvykle probíhá jako veselice. 

Tento akt má symbolický i praktic-
ký význam – konec máje znamená 
přechod do léta a začátek období 
práce na polích. Kácení bývá spoje-
no s tancem, hudbou a hodováním.

O obnovu tradice stavění a kácení 
májky v naší obci se osobně zasadil 
pan starosta. Obě akce se letos konaly 
v centru obce v zahradě hotelu YURA 
a velmi se vydařily, neboť přálo počasí. 
Příchozí si mohli opéct špekáčky 
a ochutnat skvělé frgály. 

K poslechu i tanci na obou májových 
akcích zahráli a zazpívali mladí chlapci 
z pop-rockové kapely Ballistic. Předvedli 
vlastní autorskou tvorbu i všeobecně 
známé populární hity. Za skvělou organi-

zaci obou květnových akcí děkujeme vedení 
obce a hasičům. 

Karel Bojda
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Hasiči

Školní rok s malými hasiči
Malí hasiči měli i tento školní rok napilno. Každý čtvrtek se pravidelně potkávali se svými vedoucími. 
všechny děti se snažily zdokonalit ve svých hasičských dovednostech, které jsou velmi různorodé 
a obsáhlé. 

Děti se učí samotný požární útok a za-
cházení s technickými prostředky, první 
pomoc i postupy, jak zachovat klidnou 
hlavu a rozvahu i při náročných situacích. 
Pro disciplínu hasičské brannosti se musí 
naučit rozeznávat topografické značky, 
různé rostliny, zvládnout orientaci v mapě 
a mnoho dalších dovedností.

Tréninky začaly už v září. Na začátku 
měsíce jsme co nejvíce využívali pěkného 
počasí, s dětmi jsme byli co nejvíce venku 
a trénovali s vodou. Bohužel nás zasáhly 
přívalové deště a s dětmi jsme pak museli 
dost času trávit na hasičárně. Ovšem tyto 
situace byly ideální pro to, aby se děti 
naučily, jaké důležité potřeby se musí balit 
do evakuačního zavazadla a samozřejmě 
trošku té teorie.

HaDICová a UZlová ŠtaFEta 
v raŠKovICíCH
Jakmile jsme se při nepřízni počasí pře-
sunuli na naši sportovní halu, aktivně jsme 
se začali připravovat na soutěž v hadicové 
a uzlové štafetě. Tým ve složení Jakub 
Zelený, Vanesa Niklová, Dominik Blahut, 
Adéla Složilová a Jakub Švrček porazil 
14 družstev a Čeladná díky tomu v soutěži 
dopadla mnohem lépe než v loňském roční-
ku. Vzhledem k obrovské konkurenci jsme 
byli všichni s výsledky velmi spokojeni.

MIKUláŠSKá NaDílKa
I letos nás na tréninku navštívil Mikuláš 
s čertem a andělem. Všechny děti dostaly 
po zásluze odměnu za své snažení a píli. 
Naštěstí si čert do pekla žádné z dětí ne-
odnesl. Děti také velmi bránily své vedoucí, 
takže ani my jsme v pekle neskončily.

PálENí MorENy
Také letos se na parkovišti za školou konalo 
pálení Moreny, které se již stává tradicí.  
Letos nám sice moc nepřálo počasí a byla 
celkem zima, ale Morenu jsme úspěšně 
s dětmi vyrobili, nazdobili a nechali ji sho-
řet na hranici. Tím jsme přivítali jaro.

PožárNí oCHraNa oČIMa Dětí
Jako každý rok, tak i letos se nejmladší 
hasiči zúčastnili soutěže Požární ochrana 
očima dětí. Tato soutěž probíhá celore-
publikově a je rozdělena do tří kol (okresní, 
krajské a republikové). Do okresního kola 
jsme poslali celkem 9 dětí ve třech katego-

riích – výtvarná, zpracování komiksu a pre-
zentace. Velikou radost nám všem udělal 
postup dvou našich dětí do krajského kola. 

V kategorii DT2 – prezentace skončil na 
3. místě Jakub Zelený. Největší úspěch za-
znamenala Michaela Vávrová, která zvítězi-
la ve své kategorii v okresním, krajském 
a nakonec i celorepublikovém kole soutěže 
a stala se tak nejlepší kreslířkou komiksů 
v rámci celé ČR. Míši velmi gratulujeme 
a jsme hrdí na to, že tak krásně reprezen-
tovala náš SDH.

Děkuji všem dětem za jejich aktivitu, obci 
za dlouhodobou podporu a všem, kteří nám 
pomáhají.

veronika toflová

Míša vávrová s diplomem a medailí

Čeladenští hasiči mají o budoucnost postaráno, jejich mladí nástupci jsou aktivní a šikovní
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Hasiči

Komiks Michaely vávrové nadchl porotu v okresním, krajském i celostátním kole

Na trénincích je vždy dobrá nálada U nacvičování první pomoci bývá často veselo

Hasiči v Čeladné oživili tradici vynášení Moreny Do činnosti hasičů se zapojují i ti úplně nejmenší



Zdravotní cvičení
skupina I  - úterý      9:00–11:00  
skupina II - čtvrtek  9:00–10:00  

Posezení v klubovně, společenské hry
úterý   15:00–17:00

Klobásky u Oldy                      
čtvrtek 3. 7., 14:00
Přivítání prázdnin formou opékání 
a konzumace klobás na zahradě Oldy 
Lindovského (poblíž kapličky na Valašce). 
Sraz ve 14:00 před DPS. 

Posezení jen tak                         
čtvrtek 10. 7., 15:00
Klubové posezení s dobrou náladou 
a konzumací dobrot. Vstupné se nevybírá.

Na kuželky do Jiskry             
čtvrtek 17. 7., 13:15
Po zdařilé premiéře opět navštívíme 
hotel Jiskra a zahrajeme kuželky.
Sraz pěších ve 13:15 před DPS, návrat 
dle situace. Méně zdatní mohou busem 
z náměstí ve 14:15 (zpět v 17:20).
 
Do Kunčic pod Stolovou
čtvrtek 24. 7., 14:00
Společný výlet, busem z náměstí 
ve 14:15 k transformátoru, odtud po modré 
směr osada Pod Stolovou (cca 2,5 km). 
Občerstvení v tamní kolibě a pak dolů 
ke kostelíku (cca 2 km). Zpět pěšky, vlakem 
či busem. Sraz ve 14:00 před DPS, návrat 
dle situace. 

Posezení jen tak              
čtvrtek 31. 7., 15:00
Klubové posezení s dobrou náladou 
a konzumací dobrot. Vstupné se nevybírá.

Sejdeme se Na Rozcestí                
čtvrtek 7. 8., 14:00
Společná vycházka s cílem v restauraci 
Na Rozcestí, půjdeme směrem k nádraží 
a po „okruhu Anny Trefilové“ pak dorazíme 
do cíle. Sraz ve 14:00 před DPS. Méně zdatní 
dojdou přímo (cca 14:50), resp. busem 
(14:31, 15:14) z náměstí.

PrograM Na ČErvENEC

ČErvENCové  aKCE

Kuželky po deseti letech   

vagony, kuželky a křeslo

Zásadní červnovou akcí 
byly sice obnovené kuželky, 
nicméně i další akce byly 
vydařené. Samozřejmě krom 
níže uvedených červnových 
programů probíhaly obvyklé 
pravidelné akce v klubovně, tzn. 
zdravotní cvičení obou skupin 
a úterní karetní posezení. Po 
uzávěrce tohoto zpravodaje nás 
ještě čeká tradiční společná 
vycházka oklikou do Pařezu.

oDPolEDNí ZáJEZDíK Do 
StUDéNKy
Ještě v posledním květnovém 
čtvrtku jsme se hasičským 
busem s Edou Čajánkem (jak 
jinak) v pravé poledne vypravili 
do Studénky. První štací bylo 
Vagonářské muzeum v tamním zámku, expozice 
skvělé. Posléze jsme se přesunuli do nedalekého 
zámku Nová Horka, komentovaná prohlídka byla 
také výborná. Výlet se vydařil, někteří jej ještě 
završili v restauraci Yura.

PoSEZENí JEN taK
První čtvrtek červnový jsme se sešli v klubovně 
k výměně informací všeho druhu, jako obvykle 
v pohodovém duchu. 

Na KUžElKy Do JISKry
Před léty jsme chodili přes léto často na kuželky 
do tehdejšího Dejmonu. Nyní, po neskutečných 

deseti letech, se s otevřením dnešní Jiskry vrací-
me k tradici. Premiéra se vydařila po všech strán-
kách a těšíme se na další pokračování v červenci.

DalŠí PrIMa ZvěDavé KŘESlo
Do v pořadí již 16. zvědavého křesla tentokráte 
usedla paní Martina O´Reilly, šéfka kulturní komi-
se při OÚ a pracovnice MAS. Byla moc fajn a bylo 
z toho další mimořádné „křeslové“ odpoledne. 

Pár Slov ZávěrEM
Přeji nám všem krásné červencové dny, pokud 
možno ve zdraví a v lásce.                                                                                        

Petr Bernady

Před Vagonářským muzeem ve Studénce

Ve zvědavém křesle Martina O´Reilly

Pěší část výpravy na kuželky
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Velký zájem byl o práci se dřevem
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Řemeslo kam se podíváš
ve čtvrtek 12. 6. vyjeli sedmáci a osmáci do Frýdku-
Místku do Střední školy řemesel. Konal se zde Den 
řemesel, který tato škola již po několikáté pořádá.

U jednotlivých stanovišť si žáci 
vyzkoušeli různé praktické úkoly – od 
spojování trubek až po práci se dře-
vem. Pod odborným vedením mistrů 
i starších žáků si mohli „zašpinit ruce“ 
a zjistit, že co vypadá na první pohled 
jednoduše, až tak jednoduché není.

Zvláštní atrakcí byla vysokozdvižná 
plošina, která přitahovala pozor-
nost všech. Žáci měli jedinečnou 
možnost vyjet do výšky a na chvíli 
zažít práci ve výškách na vlastní 
kůži. Samozřejmě pod dohledem 
odborníků a za dodržení bezpeč-
nostních pravidel. Pro mnohé to byl 
nejen adrenalinový zážitek, ale i nový 
pohled – doslova i obrazně – na svět 
technických profesí.

Den řemesel se i letos velmi vydařil. 
Ukázal, že spojení zručnosti, zábavy 
a dobré nálady je skvělý způsob, 

jak přiblížit řemeslné obory mladé 
generaci. A kdo ví, třeba právě ně-
koho z našich žáků tahle zkušenost 
nasměruje na cestu, která povede ke 
krásné a smysluplné profesi.          lr

oHléDNUtí
Za ŠKolNíM roKEM

vážení spoluobčané,
27. červen je toužebně 

očekávaný slavnostní den – 
den, který ukončuje školní 
rok a otevírá bránu letních 
prázdnin. 

Je to den, kdy se ohlížíme zpět a bilancujeme. 
Den, kdy se těší nejen žáci na své vysvědčení, ale 
i pedagogové a další zaměstnanci školy na zaslouže-
ný odpočinek. 

PrvňáCI I DEváťáCI USPělI
Pro naše prvňáčky to byl rok velkých změn a obje-

vů – naučili se číst, psát, počítat a zvládli první kroky 
ve světě školního života. 

Deváťáci uzavřeli jednu důležitou etapu svého ži-
vota a většina z nich se úspěšně dostala na zvolenou 
střední školu. Přeji jim, ať je jejich volba šťastná, 
hodně úspěchů v osobním i profesním životě. věřím, 
že na školu v Čeladné budou vzpomínat jen v dob-
rém. 

PoDěKováNí Za ŠKolNí roK
tento školní rok byl mým prvním ve funkci ředitele 

školy v Čeladné. Měl jsem možnost poznávat školu, 
kolegy i žáky a mohu s potěšením říci, že to byl rok 
velmi zajímavý, obohacující i úspěšný. 

Pedagogický sbor naší školy tvoří lidé, kteří svou 
práci berou jako poslání, dokáží dobře spolupracovat 
a jsou profesionály ve svém oboru. 

Děkuji jim za to, s jakým nasazením a péčí se 
věnují našim žákům.

v průběhu školního roku se ve škole uskutečnila 
řada zajímavých vzdělávacích i výchovných projektů, 
soutěží a akcí – nejen pro naše žáky, ale i pro žáky 
z okolních škol. Děkuji všem našim dětem za úspěš-
nou reprezentaci školy ve vědomostních, výtvarných 
a sportovních soutěžích. 

Poděkování patří také nepedagogickým pracov-
níkům školy – bez jejich podpory, péče o prostředí 
školy, zabezpečení stravy a každodenní práce by 
vzdělávání nemohlo probíhat v tak příjemném pro-
středí, jak probíhá.

Děkuji Klubu rodičů a Školské radě za podnětnou 
a přátelskou spolupráci. 

velmi si vážím i spolupráce s místními organizace-
mi – hasičským sborem, knihovnou a dalšími, kteří 
se s námi podíleli na různých aktivitách a pomohli 
nám, kdykoliv to bylo třeba.

velké poděkování patří vedení obce Čeladná – za 
podporu školy, realizaci projektů, soutěží a péči 
o rozvoj našeho vzdělávání. 

Přeji všem krásné léto plné radosti, slunce, odpo-
činku a příjemných zážitků. 

Na shledanou v novém školním roce!
Jiří adámek

Slovo ŘEDItElE

Chvilka klidu

Adrenalinová práce ve výškách

Základní škola
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Učíme venku aneb Expedice za poznáním
Na přelomu května a června jsme od prvňáčků po deváťáky na chvíli opustili lavice, tabule i zvonění 
a přesunuli se do živé učebny pod širým nebem – do čeladenských luk, lesů a břehů. a rozhodně to 
nebyl žádný výlet za školu – tohle byla pořádná expedice za poznáním! 

Do KorUN StroMů
Naši nejmladší objevitelé z 1. třídy se vydali 
po stopách malého Tobiáška, chlapce žijí-
cího v korunách stromů. Nejprve si vyrobili 
vlastní figurku Tobiáše – a pak už hurá do 
lesa, kde je čekalo poznávání tajů starých 
stromů a pátrání po různých příbytcích. 
A když se nakonec pustili do stavby vlast-
ních domečků pro zvířátka, vznikly tak 
luxusní vilky, že by jim je člověk i záviděl. 

JaK SI vyBrat PElíŠEK
Druháci a třeťáci také zkoumali zvířecí 
domovy – kde kdo bydlí, proč právě tam 
a jak si to zařídil. Pátrali po stopách, hledali 
pavučiny, nory i hnízda a pomocí her zjistili, 
že výběr správného pelíšku není žádná 
sranda. Navíc si u toho parádně protáhli 
těla a potrénovali týmového ducha. 

ProžItKEM a PoHyBEM
Čtvrťáci a páťáci zašli v poznávání ještě dál 
– rovnou do světa ekosystémů a potravních 
pyramid. Zjistili, co spojuje pampelišku 
a vlka, a že když něco v přírodě zmizí, 
ovlivní to spoustu dalších článků řetězce. 
A protože se učili prožitkem a pohybem, 
nezbyl jim čas ani na zívání. 

PrůZKUM ČElaDENKy
Šesťáci si zaslouží přímo titul „badatelé 
roku“ – ani nepříznivé počasí je neodradilo 
od průzkumu Čeladenky. Lovili živočichy, 
poznávali vodní rostliny, měřili teplotu vody, 
její pH i rychlost průtoku a v neposlední řadě 
se snažili vrátit do školy suchou nohou. I přes 
veškerou jejich snahu bohužel občas teklo 
i do bot. Ale co se dá dělat – věda někdy bolí. 

BotaNICKá ExPEDICE
Sedmáci mezitím objevovali flóru Beskyd. 
Na botanické výpravě poznávali květiny 
i stromy, luštili botanické klíče, potrápili 
mobilní aplikace a nakonec vytvořili
parádní plakáty na téma „Svět rostlin 
v Beskydech“. 

ProMěNy ČElaDNé
A co osmá a devátá třída? Ti dostali úkol 
hodný detektivů – srovnat minulost 
a současnost Čeladné. Pomocí historických 
fotek a leteckých snímků hledali místa, 
která se změnila, zmizela nebo vyrostla. 
Vznikly zajímavé postřehy – nejen o tom, 
kam se podělo koupaliště a stará textilka, 
ale třeba i o tom, jak rychle vyrostl strom 
u hasičárny nebo jak se proměnil areál 
rehabilitačního centra. 

Cílem celého projektu bylo získat nové 
vědomosti, posílit vztah k přírodě i k místu, 
kde žijeme, a ukázat dětem, že učit se dá 
i jinak než s učebnicí v ruce. A podle toho, 
kolik smíchu, údivu a nadšení jsme venku 
zažili, byla naše mise splněna. 

Těšíme se zase příště – v lese, na louce 
nebo u potoka. Tam, kde škola opravdu žije. 

Hod, Kuf

Jeden z mnoha postřehů z historie

Nechyběly ani týmové aktivity

Základní škola
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Splnění úkolů vyžadovalo týmovou spolupráci

takhle jsme odlévali sádrové odlitky zvířecích stop v lese bylo potřeba vše důkladně prozkoumat

Napětí před dalším zápasem Prvňáčci se při učení v přírodě neztratili

Šikovné holky deváťačky během expedičního putování Důkaz místo slibů, že se nikdo neflákal

Základní škola
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Fyziku se učíme v učebně, laboratoři i venku 
aneb Když věda ožívá nejen ve třídě
Na základní škole v Čeladné není fyzika jen teorie – je to předmět plný objevování, měření, tvoření 
a přemýšlení nad tím, jak funguje svět kolem nás. 

Výuka fyziky probíhá v šesté, sedmé, osmé 
a deváté třídě a klade důraz na aktivní 
zapojení žáků, propojení s praxí a využívání 
moderních technologií. Fyzika se vyučuje jak 
v běžných kmenových třídách, tak ve specia-
lizované odborné učebně a školní laboratoři. 

Praktická výuka probíhá také venku – 
například žáci šesté třídy měřili obvod 
stromu a určovali objem těles u řeky 
Čeladenky. Tyto aktivity přirozeně rozvíjejí 
zvídavost, logické myšlení a propojují školní 
učivo s reálným prostředím.

Díky projektu realizovanému s podporou 
zřizovatele – obce Čeladná – byla škola 
vybavena moderními Vernier senzory, které 
výrazně posunuly úroveň výuky. Tato čidla 
jsou propojena s tablety, což umožňuje 
okamžité zobrazení a vyhodnocení namě-
řených dat, vytváření grafů v reálném čase 
a práci s daty podobně jako ve skutečné 
vědecké laboratoři. Žáci díky tomu získávají 

nejen lepší přehled o fyzikálních jevech, ale 
rozvíjejí také digitální gramotnost, schop-
nost práce s technologiemi a interpretaci 
dat, což jsou dovednosti důležité ve 21. sto- 
letí. Pomocí senzorů proběhla například 
měření třecí síly a hledání souvislostí 
s různými povrchy, měření gravitační síly 
(dříve pouze pomocí siloměrů založených 
na principu prodloužení pružiny). Žáci 
prováděli měření napětí v elektrických 
obvodech, které si sami sestavili, sledovali 
změny veličin v reálném čase a hodnotili je.

ElEKtrICKý voZíK
Zvláštní pozornost si zaslouží projekt, do 
kterého se zapojili žáci 8. ročníku. V rámci 
praktické části fyziky si sestavili vlastní 
elektrické vozítko – od návrhu až po funkční 
model. Elektrická vozidla nejsou novin-
kou – první experimenty s elektrickými 
automobily sahají až do 19. století, kdy vědci 
zkoušeli využít elektřinu k pohonu doprav-
ních prostředků. Projekt tak propojuje 

historické poznatky s moderní technikou 
a umožňuje žákům získat praktické zkuše-
nosti s principy, které jsou dnes základem 
inovací v dopravě. Práce je zaujala a pro 
mnohé to bylo i inspirací k přemýšlení 
o budoucím směrování, zájmech či výběru 
povolání.

Vyučující fyziky se na ZŠ Čeladná kladou 
důraz na objevování, tvořivost a souvislosti. 
Snaží se, aby nebyla strašákem nebo jen 
dalším předmětem. Žáci nejsou jen poslu-
chači – učí se aktivně přemýšlet, měřit, 
diskutovat a pracovat na reálných úkolech. 
Je pro žáky prostředkem, jak porozumět 
světu kolem sebe. Fyzika na ZŠ Čeladná 
je moderní, smysluplná a motivující. Díky 
podpoře obce, projektům a inovativnímu 
přístupu se daří vytvářet výuku, která žáky 
baví a dává jim dovednosti využitelné 
i mimo školu – ať už ve volném čase nebo 
v budoucím profesním životě.

Irena vašíková

Šesťáci vyhodnocují svá měření žáci měří pomocí vernier senzorů změnu napětí

Škola hrou: Postav si své elektrické vozítko! Drátek, bužírka, kontakt, elektrikářská páska, pro někoho nové pojmy
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Roboti, koně a odvaha. 
Naši mladí zemědělci bodovali až v celostátním finále! 
Zemědělství – to už dávno nejsou jen gumáky, vidle a traktor s valníkem. Dnes se tu potkáte 
s nejrůznějšími roboty, drony, biotechnologiemi, fytotrony, špičkově vybavenými laboratořemi či 
genetickými modifikacemi. Co se ale nemění a je součástí zemědělství od pradávna, je pracovitost, 
zapálení a odhodlání. a právě to přinesli do soutěže Mladý zemědělec naši dva žáci – Michael 
Pajurek ze 7. třídy a tereza Formánková z 8. třídy. 

Začalo to celkem nenápadně – školním kolem, kde si oba vedli 
skvěle. Pak následovalo semifinále v Šilheřovicích, kde už šlo do 
tuhého. Konkurence byla silná, ale naši dva se nezalekli, mákli si 
a... postoupili až do celostátního finále! To se konalo v Brně, přímo 
na půdě Agronomické fakulty Mendelovy univerzity. 

Ale pozor – aby to nebylo jen tak, před finále měli účastníci za úkol 
natočit video medailonky se zemědělskou činností, kterou si sami 
vyzkoušeli. A že to nebyly žádné legrácky! V průběhu května jsme 
se společně vydali do Opavy na Masarykovu střední zemědělskou 
školu, abychom tuto záludnou misi splnili. 

Míša programoval polního robota. Ano, opravdu – neplel záhonky 
ani neoral pole, ale ladil technologie budoucnosti, které jednou 
nahradí mozoly, spálená záda a hlínu za nehty. Terka se mezitím 
ponořila (obrazně i doslova) do stáje, kde pečovala o koně – vyvá-
děla je na pastvu, čistila ustájení, mazlila se s hřívami i lopatou 
a poznala, co všechno obnáší zodpovědná péče o tato majestátní 
zvířata. 

Oba soutěžící si svá místa na brněnském finále tvrdě vydřeli 
a ač se na stupně vítězů tentokrát nepostavili, rozhodně si získali 
uznání, odnesli cenné zkušenosti a hlavně spoustu zážitků. Na 
MENDELu si prohlédli laboratoře, pitevnu, ale taky třeba biotech-
nologický pavilon, kde se chovají sladkovodní ryby, drůbež i včely. 

Rádi bychom Míšovi i Terezce poděkovali za jejich píli, odvahu, 
poctivost, snahu a reprezentaci naší školy na tak vysoké úrovni. 
Děkujeme, jste machři! Obrovský dík patří i rodičům obou soutěží-
cích – za podporu, spolupráci a spoustu neviditelné práce v „záku-
lisí“. A nezapomínáme ani na vás všechny, kteří jste jim fandili 
a hlasovali v online anketě Deníku.cz. Děkujeme! 

Takže až příště uslyšíte někoho mluvit o „mladých, co nic neumí“, 
pošlete ho za námi. My víme, že nám tu rostou talenty, na které 
jsme právem hrdí. 

Hod, Kuf

terezka a Míša s maskotem soutěže, krávou Julčou

Naši šampioni během předávání cen terka se nezalekla ani špinavé práce ve stáji
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Workshopy 
s malířem 
Zdeňkem 
Kurečkou 
opět bodovaly

v kouzelném prostředí 
Památníku Josefa Kaluse 
proběhly tři lekce kresebných 
technik pro žáky základní školy 
v Čeladné. 

Kresby uhlem v exteriéru byly začátkem. 
Trpělivé vysvětlování a povzbuzování pana 
Kurečky přineslo své ovoce. 

V následných lekcích se žáci věnovali kres-
bě tužkou. Náčrty, studie postavy, portréty 
a na závěr i  kresba modelu letadla… To se 
už podobalo technickému kreslení. Všichni 
žáci byli spokojeni a oceněni certifikátem. 

Nadšené výtvarníky přijel podpořit pan 
ředitel Jiří Adámek i představitelé obce 
Čeladná. Práce žáků budou vystaveny 
v památníku – přijďte se podívat.

J. traganová

Našim mladým výtvarníkům předával své zkušenosti a cenné rady skutečný malíř Zdeněk Kurečka
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rady a postřehy Zdeňka Kurečky školáky inspirovaly
Místostarostka věra golová se snaží nerušit a jen se dívá, jak mladí 
výtvarníci tvoří

Jak se dělá umění přišel okouknout i starosta obce Pavol lukša
anežka přebírá svůj certifikát o absolvování výtvarného kurzu 
a gratulaci

Účastníci workshopu tvořili i na nádvoří Památníku Josefa Kaluse
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Což takhle dát si anglickou snídani?
Hodina angličtiny se v 6. a tentokrát proměnila v opravdový gurmánský zážitek. žáci se přesunuli 
do cvičné kuchyňky, kde si připravovali anglickou snídani.

Na talířích se objevila míchaná vajíčka, palačinky, slanina, toasty i sendviče. K pití nechyběl ovocný džus, a i když se tentokrát nedostalo 
na tradiční fazole ani na čaj s mlékem, nikomu to nevadilo.

Atmosféra byla pohodová, všem moc chutnalo a celou hodinu provázela vůně čerstvě připravených dobrot.
lr

Není nad domácí marmeládu a teď se do toho společně pustíme

Sendvič bude za chvilku Slanina musí být pěkně propečená

Děkujeme týmu, který reprezentoval čeladenskou školu
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Úspěšný atletický trojboj
okrskové kolo atletického trojboje se každoročně koná na půdě naší školy. ve středu 4. června 
k nám přijeli sportovci 1. stupně z šesti okolních škol poměřit své atletické dovednosti. 

Závodilo se v běhu na 50 m, hodu kriketovým míčkem a skoku da-
lekém. Z našich nadějí se nejlépe vedlo Ashley Balážové (3. místo 
– kategorie 1. třída dívky), Matyáši Majerovi (1. místo – kategorie 
3. třída chlapci) a jako již tradičně Mathiasi Křivovi (1. místo – ka-
tegorie 4. třída chlapci). Také ostatním reprezentantům patří velký 
obdiv a poděkování.

Naši školu reprezentovali: Ashley Balážová, Ondřej Mohyla, 
Lesana T. Sovjáková, Jáchym Fajkoš, Kateřina Uhlářová, Matyáš 
Majer, Zora Fajkošová, Mathias Křiva, Nela Lančová a Kryštof 
M. Škraňka.

gabriela Knollová

ashley Balážová z první třídy vybojovala bronzovou medaili v kategorii třetích tříd byl nejlepší Matyáš Majer ze ZŠ Čeladná

Mathias Křiva umí hodit pořádně daleko Ředitel školy gratuluje k zisku zlaté medaile Mathiasu Křivovi

Děkujeme týmu, který reprezentoval čeladenskou školu
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Wolfram se vrátil do Čeladné
také letos se na naší škole uskutečnilo jedno z oblastních kol branně vědomostní soutěže Wolfram, 
které pořádá Krajské vojenské velitelství ostrava. 

Sjely se k nám školy nejen z blízkého okolí, 
ale také ze vzdálenějších končin našeho 
kraje. Počet byl tentokrát rekordní, a to 
celkem 17 týmů. Akce se účastní žáci 
8. ročníků vždy v čtyřčlenných družstvech 
(podmíněno minimálně 1 dívkou v týmu). 
Soutěží poté nejen ve fyzických disciplínách 
jako např. vytrvalostní běh nebo přesun 
pneumatiky, ale také ve zdravovědě, střelbě 
ze vzduchové pistole či vědomostním testu. 

V tomto ročníku naši školu reprezentoval 
pouze jeden tým, který se svědomitě při-
pravoval. Nervozita i špatné počasí, ale také 
drobné chyby, nás odsunuly na 13. místo. 
I tak patří borcům velké poděkování, že našli 
odvahu se této soutěže zúčastnit. Z vítězství 
a druhé příčky se radovaly týmy z Fryčovic
a na třetím místě se umístil tým z Janovic.

Naši školu reprezentovali Lucie Weissová, 
Adam Blahut, Ondřej Hrček a Kryštof 
Pavlík.

gabriela Knollová
Náš tým si hodně věřil, ale bohužel tentokrát to nevyšlo. Děkujeme za obrovské odhodlání 
a nasazení, se kterým do soutěže šli.

Čeladenský tým bojoval ze všech sil
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Soutěž probíhá pod taktovkou Krajského vojenského velitelství ostrava Nepříznivé počasí naše reprezentanty nezastavilo při hodu granátem na cíl

Upřímná radost vítězných týmů z Fryčovic
Naši osmáci si užili i svou minutu slávy, když poskytovali rozhovor 
reportérům z České televize

Čeladenský tým se svým fanklubem Borci z Čeladné poctivě trénovali, ale tentokrát to necinklo

ve zdravovědě naši obstáli a patřili mezi nejlepší vítězný tým z Fryčovic bojuje na překážkové dráze
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Běhačka během přespávačky Společná sobotní snídaně

Kuličkodráha a její autoři Chodník bosýma nohama je zážitekChov motýlů v 6. a

Svět nad našimi hlavami tvoření z přírodních materiálů žáky bavilo

Pestré jaro šesťáků
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Na bobech, v kině, v korunách stromů i za volantem
Mezinárodní den dětí se slaví každoročně 1. června ve více než 100 zemích světa. tento den 
je věnován oslavě dětství, radosti, her a bezpečného prostředí pro děti. Jeho cílem je nejen 
potěšit nejmladší, ale také připomenout důležitost péče o dětská práva, zdraví a vzdělání. I letos 
zorganizoval Den dětí Klub rodičů naší základní školy. 

Celý den se nesl v duchu radosti, dobro-
družství a zábavy. Připravený program 
nadchl malé i větší děti. Druhý stupeň se 
vydal do Frýdlantu, kde jej čekal film 
a samozřejmě i něco, co ke kinu neodmys-
litelně patří – popcorn.  

Naopak první stupeň se s nadšením vydal 
na bobovou dráhu, kde si děti užily jízdu pl-
nou adrenalinu a smíchu. Další připravená 
aktivita byla lanové centrum, kde si všichni 
mohli vyzkoušet svou odvahu a obratnost 
ve výškách. Děti si hravě poradily s různými 
překážkami a užívaly si každou chvíli.

Velkým lákadlem byla také možnost řídit 
malá elektrická autíčka, což byl zážitek 
zejména pro ty nejmenší. Každý si odřídil 
svůj okruh a mohl si reálně vyzkoušet, jaké 
je to být řidičem. Celý den probíhal ve velmi 
přátelské atmosféře a troufám si říci, že se 
Den dětí na Čeladné opět povedl na jednič-
ku a už teď se všichni těší na další ročník.

lK

v dětském parku si chlapci i děvčata užili jízdu na autíčkách I lanový park byl skvělý

Den dětí jsme společně oslavili na Boboffce Pohyb na zdravém vzduchu, to je ono... a trampolína ta je prima
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Jak jsme spali na hradě
Kluci a holky ze druhé třídy mají za sebou nevšední zážitek. Místo vysedávání ve školních lavicích 
se společně s učitelkou a vychovatelkou vypravili nejprve do Nového Jičína, kde navštívili místní 
muzeum klobouků i dům generála laudona, ve kterém je interaktivní expozice, která si klade za cíl 
představit návštěvníkům osobu i dobu, ve které tento vojevůdce žil. 

Z Nového Jičína si to namířili jen o kousek dál, 
do Starého Jičína. Na kopci zde stojí zříceni-
na hradu Starý Jičín a to byl cíl jejich cesty. 
Na děti čekal pan kastelán, který druhákům 
vyprávěl vše o hradu a jeho okolí. A nejen 
to, společně hradní zříceninu prozkoumali, 
zastříleli si z luku a opekli si buřty na ohýnku. 

Víte, co bylo večer? Nejdřív strašidelné historky, 
u kterých se krásně báli, a pak si druháci 
v hradní věži rozložili spacáky a šup do hajan. 
Na hradě byl klid, tichoučko… jen trochu chlad-
no, jak to na hradech bývá. Ráno děti šimralo 
sluníčko svými paprsky, tak hurá na rozcvičku 
a pak na snídani. Čerstvé koblihy z místní 
pekárny a horký čaj ocenili úplně všichni. 

Díky čeladenským hasičům nemuseli dru-
háci tahat s sebou těžké batohy. Hasiči jim 
je odvezli na hrad a zase přivezli zpět na 
Čeladnou. A tak odvážní cestovatelé mohli 
cestovat jen tak na lehko. Kluci a holky se 
vraceli sice unavení, ušmudlaní, ale plní 
dojmů a zážitků. A nejen to. Díky tomuto 
výletu zjistili, že každý z nich je nedílnou 
součástí této třídy a má v ní nezastupitelné 
místo. Dostali jsme se zase o krůček dále 
ve stmelování kolektivu.  

Mar.

tahle parta druháků přeno-
covala na hradě a užili si to

Nebudu se na hradě bát?
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v družině jsme chystali program pro pstružovské školáky
Červen je znamením, že se školní rok blíží do finiše. Dětský temperament nabývá na síle a trpělivost pedagogů čelí 
velkým výzvám. ve vzduchu jsou prostě prázdniny. 

Přívětivé počasí nám umožňuje, abychom odpoledne ve školní 
družině trávili většinu času venku, kde mohou školáci, jak se 
říká, vypustit páru.  
Koncem června za námi přišly děti ze školní družiny ze Pstruží. 
Společně jsme porovnali, jak tráví volný čas v družině čeladenští 
a pstužovští školáci. Využili jsme toho, že se všechny děti těší na 

prázdniny a pustili se do společného malování a nakonec i do 
společného sportování. Od dětí i vychovatelek jsme získali zají-
mavé tipy na akce a aktivity, kterými můžeme zpestřit činnost 
i naší školní družiny. 
Hurá, ať žijí prázdniny! A v září se těšíme na společnou akci na 
Pstruží.                                                                                              Mar. 

JAK TO VIDÍ DěTI?

Nejzbytečnější věc, kterou jsi měl/a: 
•	 zubní pasta a kartáček

Nejužitečnější věc, kterou jsi měl/a             
s sebou: 
•	 svačina

Nejlepší zážitek: 
•	 Jak jsme „bojovali“.
•	Střílení z luku a já jsem se trefila do 

terče.
•	Stavění domečků v lese vedle nádraží 

Mořkov hlavní trať.
Nejlepší nákup: 
•	dřevěná pistolka 

Co tě rozesmálo: 
•	 Jak jsme hledali strašidla cestou na 

hrad.
•	Smál jsem se, jak David, Míša a Ondra 

utíkali z hradu, když se polekali.
Nejlepší člověk/lidé, které jsi na výletě 
potkal: 
•	Moji kamarádi – Míša, já, Sebík a Štěpán-

Co tě překvapilo: 
•	Strašidelný zvuk, který vydávala čaro-

dějnice s červenýma očima.
•	Že měl hrad dvě části, protože z jedné 

strany neměli přehled o tom, že se blíží 
nepřítel, tak tam postavili vojenské leže-
ní a mezi ním a hradem byla propast.

Nejlepší místo: 
•	hradní věž

vtipná situace: 
•	Když při vyprávění strašidelných histo-

rek pan kastelán zaječel „Arnoštééé“    
a všichni jsme se polekali.

Co bylo nejlepší v noci: 
•	Že jsme spali s kámoškami vedle sebe.

Nejlepší dopravní prostředek: 
•	Určitě vlak, i když jsme museli přesed-

nout na autobus, protože se ráno vlak 
srazil s dodávkou a my jsme to místo 
viděli z okna autobusu, když jsme jeli 
kolem.

Nejlepší jídlo: 
•	opečené buřty na ohni
•	koblížky s meruňkovou náplní, které 

byly k snídani
S paní učitelkou se nebojíme ničeho

v Novém Jičíně, městě klobouků

Dobré ráno, zvládli jsme to a teď hurá domů na Čeladnou



Červen je ten nejlepší měsíc v roce
Pro koho? Přece pro děti a jejich učitele, těšící se na prázdniny. v minulém čísle jsem napsala, 
že v tomto měsíci nebudeme zahálet, tak vám teď, milí čtenáři, o tom napíši důkaz. 

Na lEtIŠtě!
Naší první červnovou akcí byl výlet na sportovní letiště ve Frýdlantu 

nad Ostravicí. Ujal se nás velmi příjemný pán, který nám všem velmi 
poutavě vyprávěl nejen o historii letiště, ale ukázal nám a popsal stroje, 
které se nacházely v hangárech. Děti byly nadšené, hlavně když se mohly 
samy posadit do kokpitu letadla na místo pilota a všechno si prohlédnout. 
Vzlétnout jsme raději nikoho nenechaly.

Počasí nám moc nepřálo a rozpršelo se. Měli jsme ještě slíbenou 
ukázku vzletu letadla s bezmotorovým strojem, ale pouze za slunečného 
počasí. Tak až někdy příště.

ZPíváNKy a MarIoNEty
Sluníčko nám pak už přálo. Jedno hezké dopoledne přijel pán se svými 

hudebními nástroji a na školní zahradě začaly Zpívánky. V jeho repertoáru 
byly dětské písničky, lidovky, které měl rozdělené podle ročních období, 
a nezapomněl rozezpívat také své malé obecenstvo. A děti se opravdu zapo-
jily s chutí, protože většinu písniček znaly. Vůbec to nebyl promarněný čas.

Marionety jsou loutky na provázcích a vodí se se shora. Přijelo divadlo 
a loutkoherci dětem zahráli pohádku O rozmařilé princezně. Nakonec si ji 
však čerti nenechali a ona se samozřejmě polepšila.

roZloUČENí S PŘEDŠKoláKy 
Nastal den D, kdy oficiálně a natrvalo byli naši předškoláci, za účasti 

svých rodičů, pasovaní na školáky. Předvedli něco z toho, co se ve školce 
naučili, řekli básničku a zazpívali písničku a pak paní ředitelka s pomocí 
zlatého meče provedla pasovací rituál. Děti dostaly spoustu dárečků a s 
květinou v ruce šly za rodiči. Ti nám pak své ratolesti svěřili do další péče. 

INDIáNSKé oDPolEDNE
Děti se posilnily Brumíkem a všechny se zúčastnily indiánského 

odpoledne. Nejdříve se o indiánech musely něco dozvědět a pak jsme se 
přemístili na školní zahradu, kde děti vyrobily totem, namalovaly si a po-
skládaly týpí, chytaly ryby, koníka do lasa, poznávaly stopy zvířat, skládaly 
indiánské znaky z kamínků a mnoho dalšího. 

Po takové práci se dostavil hlad a pizzy, které nám koupili rodiče Adélky 
a Žofinky Grocholových, zmizely v bříškách rychle. Tímto chceme poděko-
vat nejen jim, ale všem hodným maminkám, které nám napekly muffiny, 
bábovku, přinesly hromadu ovoce nebo něco slaného. 

PŘESPávaČKa
A náš program pokračoval. Na vycházce kolem řeky jsme otestovali 

svítící čelovky. Po návratu do školky jsme se s popcornem v letním kině 
zasmáli pohádkám Bolka a Lolka na divokém západě. 

A pak už večeře, osprchovat a spát? Ale co vás nemá. Konala se večerní 
diskotéka s barevnou hudbou. A co teprve to překvapení, když se na naší 
zahradě roztančila překrásná bílá paní! Děti byly nadšené. Pak už jen 
pohádka a spinkat.

Ráno děti čekal koblížek ke snídani, ale z pelíšků se jim moc nechtělo. 
Co nejdříve jsme spěchali na prosluněnou zahradu, kde děti hledaly kous-
ky závoje bílé paní a ty si pak nechaly pro štěstí. A tak doufáme, že nás 
bude provázet až do konce školního roku...

Ještě přejeme všem krásné prázdniny.
Ivana Chýlková, třída žabičky

Jednou se třeba taky naučí létat

Pasovaní školáci
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terezka, adélka a žofinka stavějí totem Kluci si vyrábějí týpí

v letním kině Světlušky v lese

a jdeme na šplh Pizza je boží

Jirka a Dan si vyrábějí náhrdelník Markétka a adélka malují totem

MŠ Krtečkova



Dětský den 
v retro stylu
letos jsme se dětem v Berušce snažily 
přiblížit, jak si hrály a jak se oblékaly 
děti za dob našich babiček, 
takže je čekala oslava Dne dětí 
v retro stylu. 

Počasí se nám úplně nevyvedlo, ale proč 
si nedopřát piknik třeba i uvnitř školky, že? 
Zelený koberec nám nahradil trávu a po 
bohaté svačině se děti odebraly po skupin-
kách na jednotlivá stanoviště. Vyzkoušely si 
cvrnkání kuliček, házení obručí, přetahová-
ní na laně, zkusily si zahrát céčka, naučily 
se hrát kroket, ale také třeba skákat gumu.

 
Nejkrásnějším stanovištěm byla jízda 
veteránem, který každého povozil od spor-
tovní haly před školu a zpět. To byl zážitek 
nejen pro děti, ale také pro nás dospělé. 
Ještě jednou bychom touto cestou chtěli 
poděkovat manželům Poláškovým za to, že 
nám umožnili tento nevšední a nezapome-
nutelný zážitek. 

tereza Palkovská

Velký výlet do obůrky na Bílé

Červen je měsícem výletů a u nás v berušce tomu není jinak. 

Autobus nás tentokrát odvezl na Bílou, kde 
jsme se bohatě nasvačili a šli obdivovat zví-
řata v obůrce. Cestou nás doprovázel pan 
Konvičný, tatínek jedné z holčiček, který 
nám o zvířatech prozradil spoustu zají-
mavostí a jeho vyprávění zaujalo opravdu 

všechny, bez rozdílu věku. 

Po prohlídce a splnění několika úkolů jsme 
se přesunuli na Lovecký zámeček, kde 
jsme si mohli opéct buřty, pohrát si, vybě-
hat a také si zámeček prohlédnout zevnitř. 

Velice děkujeme panu Konvičnému za to, že 
se tento bezvadný výlet mohl uskutečnit.

tereza Palkovská

MŠ Čeladenská beruška

Moc jsme si to užili Zvířata jsme si prohlédli hodně zblízka
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I piknik uvnitř může být prima to byla jízda!

Kostýmy byly opravdu vydařené
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Jarní zahradní slavnost

Začátkem června jsme se sešli společně s dětmi i rodiči tradičně pod lípou, kde 
jsme si užili příjemný čas při zahradní slavnosti, která byla letos na téma jídlo. 

Snad každý přinesl nějakou dobrotu, takže 
stoly se téměř ohýbaly, mlsalo se, kávička 
byla výborná a v tomto pohodovém duchu 
jsme si s dětmi užili přípravu bylinkové 
soli, bezinkové limonády, hádali jsme jídla 
z různých koutů světa, přemýšleli jsme, co 
ukrývá hmatová krabice, namalovali naše 
nejoblíbenější jídlo na tabuli a vytvořili 

společnou kuchařku, která ukrývá samé 
delikatesy. 

Následovaly společné soutěže pro rodiče 
a děti a kdo měl chuť, opekl si na ohni 
buřty. Už teď se těšíme na další akci.

tereza Palkovská

Poděkování
Školní rok se pomalu chýlí ke konci a s ním
přichází čas bilancování, odpočinku 
a zaslouženého prázdninového klidu. 
Beruška se brzy na pár týdnů uzavře, aby 
načerpala novou energii – nejen budova, ale 
hlavně ti, kdo ji každý den naplňují smíchem, 
péčí a trpělivostí.

Chci z celého srdce poděkovat všem svým 
kolegyním za školní rok, který přinesl nové výzvy, 
spoustu práce, ale také radosti a pokroků dětí 
i nás. Děkuji vám za vaši neúnavnou péči, za vaši 
empatii, trpělivost a obrovskou dávku lásky, kterou 
den co den věnujete dětem. 

Vím, že to není samozřejmé. O to víc si vážím 
každé z vás. Jste oporou dětem i rodičům a tvoříte 
bezpečné a laskavé prostředí, kde se děti mohou 
rozvíjet, smát a učit se objevovat svět. Společně tak 
naplňujeme naši vizi „Pojďme spolu růst“.

Přeji vám krásné, klidné a inspirující léto. Ať si 
odpočinete, načerpáte nové síly a užijete si volné 
chvíle přesně tak, jak si přejete.

Děkuji, že jste.
S úctou 

Jana Bartošová

MŠ Čeladenská beruška

Mamííí, já mám hlad aneb poznej své dítě podle hlasu Podvečerní opékání

Co se asi ukrývá uvnitř?
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rehabilitační centrum Čeladná

Sezóna 2025 otevřena – slunce v zádech, hudba v srdci
v sobotu 14. června se areál rehabilitačního centra Čeladná proměnil v oázu letní pohody. Už pošesté jsme společně 
oslavili tradiční otevření sezóny – díky podpoře obce Čeladná, firmě Provalve a skvělé souhře našeho týmu se akce 
proměnila ve skutečně výjimečný den. Sluneční paprsky, usměvaví lidé a především hudba, která doslova léčila duši, 
vytvořily atmosféru, na kterou budeme dlouho vzpomínat. Celým odpolednem se nesla radost, klid a přirozené spojení 
lidí, kteří si přišli užít hezký den – a ten byl opravdu krásný.

Program slavnostně zahájil ředitel centra 
MUDr. Milan Bajgar, který přivítal všechny 
návštěvníky a zároveň poděkoval zaměst-
nancům za jejich skvělou práci. Zvláštní 
uznání věnoval celému týmu za úspěšné 
obhájení akreditace, kterou jsme letos 
opět úspěšně získali – a to především díky 
obětavosti, profesionalitě a srdci každého, 
kdo v rehabilitačním centru pracuje.

ZáBava Pro DětI I DoSPělé
Hned po slavnostním zahájení se pódia ujal 
energický klaun Nešika, který okamžitě 
rozzářil tváře nejmenších i jejich rodi-
čů. Děti se s nadšením zapojily do plnění 
zábavných úkolů, za které je čekaly malé 
sladké odměny.

Po svém vystoupení se klaun vydal mezi di-
váky a s neúnavnou energií tvořil z balónků 
zvířátka, květiny i meče. Byl doslova 
v obležení dětí, které trpělivě čekaly ve 
frontě, aby si odnesly svůj barevný balón-
kový poklad.  Ani letos nechyběl oblíbený 
dětský koutek se skákacím hradem, ma-
lováním na obličej a dočasným tetováním, 
které si užívaly děti i jejich rodiče.

Novinkou letošního ročníku byl kouzelník, kte-
rý během odpoledne doslova „čaroval“ přímo 
mezi diváky. Svá kouzla předváděl u stolů, 
zblízka a s humorem, což vykouzlilo nejedno 
překvapené „wauu“ a nadšený potlesk. 

PraKtIK PEoPlE a KaPKa HIStorIE
Hudební část programu zahájila naše 
osvědčená stálice – kapela Praktik People 
složená z praktických lékařů, kteří opět 
dokázali, že hudba může léčit stejně jako 
medicína. Jejich energické písně rozezpí-
valy publikum a přinesly do areálu skvělou 
náladu a přátelskou atmosféru.

Zpěvačka kapely, MUDr. Martina 
Chudobová, si navíc připravila milé překva-
pení – spolu s panem Evženem Truparem ze 
Slezského divadla Opava představili poutavé 
povídání o Jaroslavu Seifertovi. Ten v letech 
1949 až 1955 pravidelně navštěvoval nedale-
ký Frenštát pod Radhoštěm.

Toto malé podhorské městečko bylo tehdy 
skutečným ostrůvkem kultury a poezie. 
Žily zde rodiny, které umělce podporovaly, 
poskytovaly jim zázemí, staraly se o ně 

a umožňovaly jim pobyt v krásném prostře-
dí, v těsném sepětí s přírodou i místními 
lidmi. Právě zde básníci jako Seifert, Holan 
či Halas nacházeli inspiraci a energii pro 
svou tvorbu. Povídání bylo příjemným za-
stavením a kulturním obohacením celého 
dne.

KDyž KIlty roZEZNí ParKEt
Nejočekávanější kapelou odpoledne byla 
bezesporu Navostro – česko-skotská 
folklorní skupina z Mělníka, která se k nám 
vrátila už podruhé a opět dokázala, že je 
skutečným zážitkem pro oči i uši. Muzikanti 
v tradičních kiltech to rozjeli a areálem se 
rozezněla výbušná směs keltských, skot-
ských, amerických i českých melodií.

Jejich neuvěřitelná energie okamžitě strhla 
první tanečníky a brzy roztančila celé pub-
likum. Hudebníci, kteří jsou zároveň skvělí 
baviči, vytvořili jedinečnou atmosféru, která 
bavila všechny bez rozdílu věku. A ti, kteří 
vydrželi až do konce, se mohli s úsměvem 
přesvědčit, že kapela opravdu hraje tak, jak 
se jmenuje – opravdu „navostro“!

vEČEr S BEatlES – tHE BaCKWarDS 
NažIvo v SrDCI BESKyD
Pomyslnou třešničkou na dortu celého 
dne bylo večerní vystoupení světoznámé 
revivalové kapely The Backwards, která 
s neuvěřitelnou přesností oživila kouzlo le-
gendárních Beatles. Areálem zněly nesmr-
telné hity, které zná snad každý – publikum 
zpívalo, tančilo a užívalo si atmosféru, 
která jako by nás přenesla zpět do 60. let.

Klíčem k jejich úspěchu je důraz na detail – 
každá vokální linka,  a rytmická nuance jsou 
precizně nastudované. Kromě perfektního 
zvuku dbají i na image a souhru. Používají 
originální hudební aparaturu a nástroje, což 
jim pomáhá přiblížit se originálnímu „beatle-
sáckému“ zvuku opravdu na maximum.

Závěr patřil dojemné a krásné „Yesterday“, 
při které se celý areál ponořil do společné-
ho zpěvu. Byla to nejen důstojná tečka za 
povedeným dnem, ale i zážitek, který v nás 
zůstane ještě dlouho.

Letošní zahájení sezóny se neslo ve 
znamení slunce, pohody a letního veselí – 
a jak už to v horku bývá, Aperol i pivo tekly 
proudem. O vše potřebné se skvěle posta-
rali naši kolegové ze stravovacího úseku 
a obsluhy, kteří připravili chutné občerst-
vení nejen ve stáncích, ale i v kavárně Lara 
a restauraci U Sestřiček. Pochvala patří 
i celému týmu údržby, bez kterého by nic 
nefungovalo tak hladce.

Velké poděkování patří MUDr. Milanu 
Bajgarovi, který celou akci zaštítil a podpo-
řil, MUDr. Martině Chudobové a agentuře 
Silver B. C. z Ostravy za organizaci.

A hlavně – děkujeme vám, návštěvníkům, 
že jste přišli, vytvořili úžasnou atmosféru 
a byli součástí tohoto krásného dne. 
Budeme se těšit zase za rok – na stejném 
místě, se stejným nadšením.

lucie Mohwinkel
Foto: lucie Mohwinkel, Stanislava Slováková

Stálice programu Praktik People
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rehabilitační centrum Čeladná

Pan ředitel zahájil program proslovem Klaun Nešika a odvážná děvčata na pódiu

Počasí nám vyšlo na 200 % Byla to paráda

letos se také kouzlilo Navostro - hudebníci a baviči v jednom

Malování na obličej si děti nenachaly ujít Kulturní vložka v podání MUDr. Martiny Chudobové a Evžena trupara
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Dokud dýchám, doufám 
Deska na památku čeladenského občana Petra anderle přibyla na Cestu česko-německého 
porozumění v Budišově nad Budišovkou ve středu 11. června 2025. 

Andrea Anderle Adamová

Za autora latinského citátu „Dum spiro
spero“ – „Dokud dýchám, doufám“ je 
nejčastěji považován Marcus Tullius Cicero, 
římský řečník, politik, filozof a spisovatel. 
Právě tento výrok si kdysi Petr nalepil na 
monitor počítače, ale vím, že si ho připo-
mínat nemusel, protože tak žil. Proto jsme 
vybrali toto vyznání na desku věnovanou 
připomínce jeho práce. Petr jako první při-
šel s myšlenkou postupně budovat reálnou 
Cestu, jejíž další účastníci tak budou moci 
potvrdit svůj záměr vytvářet dobré vztahy 
mezi národy. Jak je vidět z dění v Evropě 
i ve světě, je tato myšlenka stále aktuální – 
i po 26 letech od položení prvních desek na 
Cestu v roce 1999.

Proč se Petr Anderle zaměřoval na vztahy 
mezi Čechy a Němci? Vysvětlení není tak 
složité, jak by se na první pohled mohlo 
zdát. Narodil se na Kladně (1942), ale od 
dětství žil v Klášterci nad Ohří, kam jeho 
otec jako učitel češtiny dostal umístěnku. 
Vystudoval gymnázium v Kadani, chtěl 
se stát učitelem, ale z politických důvodů 
musel vynuceně ukončit studium češtiny 

a dějepisu na Filozofické fakultě Karlovy 
univerzity. První pracovní místo a novinář-
ské uplatnění našel v redakci podnikového 
časopisu Závodu kuličkových ložisek 
v Klášterci nad Ohří. V kraji bývalých Sudet 
na západě republiky prožil prvních 25 let. 

Nabídka pracovat v redakci závodního 
časopisu OKD Havíř obsahovala i přidělení 
služebního bytu v Havířově, a tak se v roce 
1967 dostal na severní Moravu. Výhybku 
v jeho životě znamenal rok 1968. Tiskl v re-
dakci protiokupační letáky, několik měsíců 
strávil ve vazbě a po propuštění nemohl 

Deska věnovaná podílu Petra Anderle na vybudování Cesty česko-německého porozumění v Guntramovicích (Foto: Oskar Jarolímek)

guvernér rotary klubů Česka a Slovenska Josef Melecký vyzval přítomné k vytvoření lidské-
ho řetězu přátelství. vedle něj sedící je paní anderl a její syn Christoph, kteří za jejich rodinu 
přidali desku letos. Za nimi Petr Henek, dárce desky. (Foto: oskar Jarolímek)
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sehnat jakékoliv pracovní místo. V roce 1970 skončil jako horník… 
V dole pracoval v různých pozicích až do roku 1989. Únik v té 
době pro něj znamenala rekonstrukce polorozpadlé chalupy 
v Moravském Berouně a poznávání východní části bývalých Sudet. 
I jeho chalupa byla po Němcích. 

Z BývalýCH SUDEt Do BESKyD

Při svém zájmu zejména o regionální historii a typické umanutosti 
při hledání pravdy a jejím šíření musel Petr v bývalých Sudetech 
logicky narazit na důsledky válečných událostí. Jako dítě je přímo 
zažil v Klášterci a poválečné vztahy mezi Čechy a Němci se odrá-
žely i v kraji Nízkého a Hrubého Jeseníku. Později žil v Bruntále 
a pracoval jako nezávislý novinář až do roku 2008, kdy se přestě-
hoval do Čeladné. 

V Beskydech ho nejvíce fascinovali „starousedlíci“, lidé a jejich 
rodové kořeny. Tedy přesně takoví, které v bývalých Sudetech najít 
nemohl, protože toto pouto generací bylo zpřetrháno a nemůže se 
obnovit. Podhorské osady a enklávy v Beskydech mají místní názvy 
nesoucí jména svých prvních osadníků a dodnes tam žijí jejich 
potomci. Rodinná alba zachycují nástupnické generace a změny 
v krajině… Zejména tři díly knih O lidech v Beskydech jsou plné 
jejich vzpomínek, které by jinak během času zapadly.

Petr znal téměř nazpaměť text Česko-německé deklarace 
o vzájemných vztazích a jejich budoucím rozvoji, kterou v lednu 
1997 podepsali tehdejší předseda vlády ČR Václav Klaus a němec-
ký spolkový kancléř Helmut Kohl za asistence ministrů zahraničí 
Klause Kinkela a Josefa Zieleniece. Věděli jste, že v textu deklara-
ce se nikde nepoužívá výraz odsun, ale vyhnání? Výraz „odsun“ se 
dokonce přímo nevyskytuje ani v Benešových dekretech, s nimiž 

je často spojován. Používá se zejména v historických a publicistic-
kých textech k popisu poválečného vysídlení Němců a Maďarů 
z Československa.

To byly skutečnosti, která Petra „zlobily“ a které se snažil svou 
osvětovou novinářskou činností uvádět na pravou míru a vysvět-
lovat. A jedním z vyústění, jak narovnat vztahy pravdivým popisem 
událostí a poznáním druhých, byla a je Cesta porozumění. 
Z Moravského Berouna do Guntramovic v Budišově nad 
Budišovkou je to jen přes kopec.

NEKoNEČNá CESta

Cesta má podobu nekonečného chodníku, který tvoří žulové desky 
věnované různými jednotlivci, spolky a dalšími organizacemi. Na 
líci každé desky je vytesáno jméno účastníka a text, který si tam 
přál uvést. Zpravidla jednou za rok se uskutečňuje „prodlužování 
Cesty“ o desky dalších účastníků, kteří si přejí takto podpořit my-
šlenku důležitosti porozumění mezi národy. Vedení města Budišov 
se od jejího založení až po dnešní dny k myšlence Cesty hlásí 
a prodlužování organizuje. Akce neproběhly pouze v době covidu. 
Na stejném místě se díky velkorysému finančnímu daru německé-
ho občana Waltera Kotrby z Erlangenu a podpoře mnoha jednotliv-
ců i organizací podařilo realizovat také stavbu kaple svatého Jana 
Nepomuckého. Kaple byla postavena za několik měsíců a vysvěce-
na na jaře roku 2011. 

KDyž SE SEtKaJí lIDé Z JESENíKů a Z BESKyD

Na Cestě je k letošnímu červnu položeno celkem 252 desek 
v 69 řadách, takže tvoří chodník dlouhý téměř 30 metrů. Letos se 
společně s deskou věnovanou Petrovi slavnostně poklepávalo na 

Slavnostní poklepání na desku Petra Anderle a úsměv pro fotografy (Foto: Lukáš Podolák)
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další dvě – k myšlence porozumění 
se přihlásily rodiny paní Judith Rösch, 
kterou jejím jménem poklepal předseda 
Klubu rodáků a přátel Nového Jičína Pavel 
Wessely, a rodina paní Anderl (ne, to není 
překlep, ale zvláštní náhoda...), kterou 
z Německa přivezl její syn Christoph. Akce 
se osobně zúčastnil starosta Budišova 
nad Budišovkou Patrik Schramm, sta-
rosta Vítkova Jakub Cihlář a k mé radosti 
dorazili i bývalí starostové, Petrovi přátelé 
– Stanislav Navrátil z Bruntálu a František 
Vrchovecký z Budišova. 

Z Ostravy přijel náš rodinný přítel Petr 
Henek, který položení desky inicioval a je 
jejím dárcem. Nemohl chybět Petrův syn 
Petr Andrle z Havířova, který má Moravský 
Beroun spojený hlavně se vzpomínkami na 
často krkolomnou rekonstrukci chalupy 
pod tátovým dohledem. Z Kravař vážil ces-
tu úřadující guvernér distriktu Rotary klubů 
v Česku a na Slovensku Josef Melecký. 
Věren své povaze se přihlásil mezi řeční-
ky a inicioval krásné gesto vytvořit lidský 
řetěz podáním rukou v kruhu kolem Cesty. 
Ze Zálužného přijel člen výboru Panevropy 
Česka Petr Zahnaš a z Krnova spolupra-
covníci z videostudia Láryšov Aleš a Alena 
Sýkorovi. Organizátorkou, moderátorkou 
a tlumočnicí byla ředitelka Základní školy 
v Budišově a zastupitelka Natálie Jaššová.

Ani návštěvníci z Petrova beskydského 
působiště nezůstali pozadu. Na prodlou-
žení Cesty se přijelo podívat osm zájemců 

z Klubu seniorů v Čeladné v čele s jeho ve-
doucím Petrem Bernadym. Na místo je do-
vezlo hasičské auto spolehlivě řízené Edou 
Čajánkem. Předsedkyně Literárního klubu 
Petra Bezruče ve Frýdku-Místku Dajana 
Zápalková také nepřijela sama a na Cestu 
se přijeli podívat Karel a Lukáš Podolákovi 
z Orlové jako zástupci sdružení Přátelé 
Beskyd. Je už jisté, že Přátelé Beskyd ne-
zůstanou jen u předání památeční skleněné 
plakety panu starostovi Budišova, ale že na 
Cestu příště přibyde i jejich deska.

V přítomnosti hostů z Jeseníků a z Beskyd, 
tedy z míst, kde Petr strávil přes padesát 
let života, jsem cítila vliv jeho nadšení 
a daru spojovat lidi, které působí i poté, co 
se dal do práce „tam nahoře“. A úplně jsem 
slyšela, jak říká svým současným společ-
níkům při pohledu na nás: „To je úžasné!“. 
Ano, bylo to úžasné setkání s přátelskou 
atmosférou mezi lidmi, kteří se na Cestě 
potkali poprvé. Jsem vděčná za to, že jsem 
tam mohla být s nimi.

Kaple postavená v roce 2011 je zasvěcená sv. Janu Nepomuckému, oblíbenému patronu Čechů i Němců (Foto: autorka)

Společná fotografie účastníků u mohyly připomínají prusko-rakouskou bitvu v roce 1758. 
v obou armádách tehdy bojovali proti sobě Češi i Němci. generál laudon s manželkou 
na prodloužení Cesty nikdy nechybí. (Foto: alena Korčeková)
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Tento text najdete na informační tabuli umístěné vedle Cesty a také díky němu se k položení desek přihlašují další zájemci:

vstupujeme do 21. století a proto vyzýváme všechny, kdo mají zájem na budování dobrých současných i budoucích vztahů mezi 
Čechy a Němci, obyvateli této země, aby se vydali na společnou CEStU PoroZUMěNí.

Smyslem této cesty je, aby každý jednotlivec, skupina lidí či organizace mohli svým symbolickým základním kamenem polože-
ným na skutečnou cestu prezentovat svůj zájem na budování dobrých vztahů mezi národy, které zde žily a žijí. tato cesta začíná 
u kříže, coby symbolu smíření, a míří do budoucnosti. 

Její délka i žulové desky se jmény stavitelů budou důkazem a připomínkou našeho společného přesvědčení.

Dne 12. května 1999 bylo slavnostně položeno prvních 23 žulových desek.

Správcem CESty PoroZUMěNí je město Budišov nad Budišovkou. Další potřebné informace naleznete na www.budisov.cz.

Pozvánka na výlet
Nedaleko Cesty česko-německého porozumění najdete 
Zlatou lípu a meteorologickou stanici Červená 

Jestli ve vás text přechozího článku probudil chuť zajet se do těch míst podívat, vězte, že v okolí 
Budišova nad Budišovkou je více zajímavých míst vhodných k výletu. 

Návštěvu Cesty, kaple a mohyly si můžete protáhnout o nenároč-
ný výšlap polní cestou a poté lesní značenou turistickou trasou 
vzhůru úbočím Červené hory. Milovníky památných stromů potěší 
v půli cesty nahoru impozantní Zlatá lípa. Váže se k ní hned několik 
pověstí o generálu Laudonovi.

Úplně na vrcholu (749 m n. m.) najdete stavbu meteorologické 
stanice Červená, která tam bez přestávky funguje od roku 1952. 
Je vám ta budova povědomá? Docela po právu, protože byla posta-
vena podle stejného projektu, jako ta „naše“ na Lysé hoře. Existují 
ještě další čtyři stejné meteorologické stanice – na šumavském 
Churáňově, v Kuchařovicích u Znojma, na Přimdě v Českém lese 
a ve Středočeském kraji v Nedvězí. 

Od kaple až na hráz Kružberské přehrady a ke zřícenině hradu 
Kružberk je to autem jen 13 km. Za projití stojí naučná stezka 
věnovaná staviteli přehrady Janu Čermákovi, jehož dílem je i vodní 
dílo Žermanice. 

Přímo nad Budišovem se na vrchu Kopřivná tyčí přibližně 30 met-
rů vysoká ocelová rozhledna Halaška, která je otevřená od června 
roku 2021 a je přístupná celoročně.

V tom kraji je co objevovat, a tak berte tento dodatek třeba jako tip 
při plánování letního cestování.

aaa

 Meteorologická stanice Červená na vrcholu Červené hory slouží 
k pozorování počasí od roku 1952. (Foto: autorka)

Krajina Nízkého Jeseníku je krásná a stojí za návštěvu. Cestou 
po úbočí Červené hory: Světlý bod vpravo před lesíkem je kaple 
sv. Jana Nepomuckého u Cesty porozumění, vpravo vzadu na obzoru 
se rýsuje velký roudný, který svůj sopečný původ nezapře. 
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Přestavba kola 
na ELEKTROKOLO
Víte, že z Vašeho běžného kola dokážeme
vytvořit parádní a spolehlivé ELEKTROKOLO?

Nemusíte se zbavovat Vašeho oblíbeného kola.
Přestavba nabízí vyšší výkon a kvalitu než běžná
elektrokola za násobně nižší cenu.
Provedu základní servis Vašeho kola zdarma.
Jednoduché ovládání - pořádně Vás zaškolím.
Do 10 dní jezdíte +420 605 442 493

elekola@email.cz
dílna ve Frýdku-Místku
Bruzovská 1816

WWW.ELEKOLA.CZ

KOLO VYZVEDNEME A
PŘIVEZEME ZCELA

ZDARMA!!
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REALITNÍ SLUŽBY
Chcete prodat nebo pronajmout svou

nemovitost? Neváhejte mě kontaktovat.

Více informací naleznete po načtení

QR kódu.

732 313 018

REALITY@MARTINAKREMPLOVA.CZ

WWW.PRAVNICKAVREALITACH.CZ

KONTAKT:

KMP R Á V N I Č K A  V  R E A L I T Á C H

M A R T I N A
K R E M P L O V Á
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vzhledem ke zvýšenému nápadu majetko-
vé trestné činnosti  vám nabízíme výhodné 

zabezpečení vašeho rodinného domu, 
apartmánu, chaty nebo provozovny.

Naše služby poskytujeme v obcích Čeladná, 
Frýdlant nad ostravicí, Pstruží, Kunčice pod 

ondřejníkem a ostravice.

Připojíme váš již existující elektronický zabez-
pečovací systém na náš pult centralizované 

ochrany, případně vám připravíme 
návrh na zabezpečení vašeho objektu.

Pomocí nových mobilních aplikací můžete 
mít neustále přehled o vašem objektu také 

prostřednictvím vašeho mobilního telefonu.

Samozřejmostí je také možnost zapojení 
hlásičů požáru.

Neváhejte nás oslovit na níže uvedených 
kontaktech.

cos@cosas.cz, 733 311 311

Prodejní výstava
JÁ UŽ LETÍM!

Rehabilitační centrum Čeladná
Galerie LARA 

Vernisáž:
22. 6. 2025 v 17.00 hod.

22. 6. - 30. 7. 2025

Hajdušková Kamila
Peřichová Lenka

Bartová Iveta
Borská Anna

Buba František
Tropková Renáta
Preinerová Šárka
Pachová Gabriela

Janečková Jarmila
Vrbová Hannah

Faldynová Eva
Vavříková Marcela
Schmidtová Lenka

Vicherková Hana
Vystavující:
Členové V-klubu frýdeckomísteckých výtvarníků.
Kontakt na https://www.v-klub-fm.cz/
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Odměna pro luštitele: Vstupenky na Ladnou Čeladnou
Tajenka z minulého čísla: REHABILITAČNÍ CENTRUM ČELADNÁ V ČERVNU OTEVŘE SEZÓNU. Vstupenky  vyhrává Michal Šťastný. Znovu hrajeme 
o dvě dvoudenní vstupenky na festival Ladná Čeladná. Odpovědi se jménem a adresou posílejte na OÚ Čeladná nebo na e-mail zpravodaj.celadna@seznam.cz.
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SOKOLSKÉ 
SLAVNOSTI

HLE 
(NÁŘEČNĚ)

ANGLICKY 
„ČLUN“

DRUH
PALIVA

ÚČASTNIT 
SE TLESKÁNÍ

AMERICKÝ 
REŽISÉR

SLOVENSKY 
„SVOBODA“

PŘITAKÁNÍ

POLSKÝ 
TANEC

ZKR. NAŠÍ 
UNIVERZITY

NEPOHODA

ZASTÉNÁNÍ

PRIMÁT

POSMĚŠNÉ 
DÍLO

OTEKLÁ

LATINSKÁ 
SPOJKA

HOLANDSKÝ 
NÁKL. ČLUN

MOŘSKÉ
RYBY

SKUPINY 
ZPĚVÁKŮ

ZKR. SVĚTO-
VÉHO ČASU

VESNICKÝ 
BOHÁČ

STARÉ 
ZÁJMENO

VÝZKUM 
VEŘEJNÉHO 

MÍNĚNÍ

SLOVENSKY 
„JISTOTA“

KROMĚ

ROSTLINA 
DOSNA

SEVERSKÝ
BŮH LSTÍ

CITOSLOVCE 
TROUBENÍ

ST. NÁZEV 
THAJSKA

MUŽSKÉ 
JMÉNO

ZÁVODNÍ 
SANĚ

ŠPANĚLSKÉ 
SÍDLO

ČÁST 
OLOMOUCE

POPRAVČÍ

ZNAČKA
PRO KUS

ZN . NAŠICH 
LETADEL

SLOVENSKY 
„JESTLI“

ÚBOR 
DŽUDISTŮ

BÁSNICKÝ 
ZÁPOR

BŘIŠNÍ 
KŘEČE

ZNAČKA 
RADONU

KRUTÝ 
ČLOVĚK

NAKAŽLIVÁ 
NEMOC

VIKINGSKÉ 
PLAVIDLO

LAKOMCI NÁPRAVY
ŘECKÝ A 
ŘÍMSKÝ 

STAROVĚK

Křížovka o ceny
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Servis pro občany

Telefonní čísla
IC Čeladná  558 684 400
MÚ Frýdlant nad Ostravicí 558 604 111
Úřad práce FM  950 113 111
ÚP Frýdlant – př. na bydl. 950 113 222
ÚP Frýdlant – zaměstnání 950 113 211
OSSZ   558 604 700
Česká pošta   954 273 912 
Dětský domov  558 684 112
Základní škola  558 684 006
MŠ Čeladenská beruška 777 364 188
 budova MŠ 777 364 189
Mateřská škola Čeladná 558 684 548
Fara Čeladná  595 171 252
Památník J. Kaluse 739 219 838
Nádraží ČD  702 251 655
Rehab. centrum Čeladná 552 533 211
Polarium  558 603 311

Čistírna odpadních vod 558 684 046
Autodoprava Kopecký Rich. 605 864 379
Pila Mikeska  605 706 707
Pneu Macura  773 083 186
Sruby Pacák – Pavel Pacák 737 248 246
Sruby Pacák – Mich. Pacák 603 569 096
Nervy-Machander Oldřich 558 684 522
Přádelna vlny p. Mitura 558 684 241
Stavebniny Bělidlo 739 624 344
Palivové dřevo Běčák 731 000 706
Zahradnictví Otava 603 216 993
Řeznictví Kohut Čeladná 734 854 072
Potraviny Kohutová Čel. 558 684 048
Hračkářství Kopecká 604 806 211
Kavárna Zelenkavá 777 580 561

Hasiči   558 684 441
   150
Policie ČR  158
Policie ČR – Frýdlant n. O. 974 732 731
   558 442 011
Záchranná služba  155 / 112
Poliklinika Frýdlant n. O. 558 616 111
LDN FM, Revoluční ul. 558 630 327
Nemocnice FM  558 415 111
Koroner (volat při úmrtí) 725 440 155
Horská služba  558 677 393
   606 769 011

ČEZ – poruchová služba 800 850 860
MARA-TAXI (non-stop) 603 720 357
Chirurgie Frýdlant n. O 558 679 011
Správce hřbitova Čeladná 731 073 659
Pohřební služba Frenštát 777 835 626

 

Telefonní číslo na  Rostislava Pavelce ze 
Sboru dobrovolných hasičů Čeladná mohou 
občané využít v případě mimořádných situací 
(zatopený sklep, zabouchnuté dveře, spadlý 
strom a jiné naléhavé situace).

HaSIČSKá PoHotovoSt
724 179 160

Ordinační hodiny v červenci
obvoďák z Čeladné / MUDr. Navrátilová 
Je nutné se objednat! tel.: 558 684 044
Pondělí
injekce  6:45-7:30
ordinace  7:30-13:00
Úterý, čtvrtek
odběry, injekce 6:45-7:30
ordinace  7:30-13:00
Středa
injekce  13:30-14:00
ordinace  14:00-18:00
(pouze pro pracující, objednané a akutní stavy)
Pátek
injekce  6:45-7:30
ordinace  7:30-12:00
Web:  www.obvodakzceladne.cz

lékárna  (725 816 569) 
Pondělí 8:00-16:00
Úterý 8:00-14:00
Středa             8:00-17:30  
Čtvrtek 8:00-14:00
Pátek 8:00-16:00

Sanitky:  558 628 882
Záchranná služba: 155

MUDr. al-Saheb (603 244 551)
Pondělí 7:00-10:00
Úterý 7:00-9:30 (pozvaní)
 9:30-11:00
 (1. a 3. týden v měsíci poradna)
Středa     7:00-10:00   12:00-15:00
Pátek    10:00-12:00  (12-13 pozvaní)

Zubní ordinace  
MUDr. Záškodná 
(724 780 732)
Po    13:00-19:00      
Út      7:30-13:00        
St       7:30-13:00       
Čt       7:30-13:00       
Pá       neordinuje       
Po dobu mateřské dovolené 
MDDr. T. Schotliové budeme ošetřovat 
bolestivé stavy klientů.

Obecní úřad Čeladná, č. p. 1, 739 12 
Čeladná, IČ: 00296571

Úřední hodiny
Pondělí 8:00–11:00 12:00–17:00
Úterý      7:00–11:00         11:30–14:30
Středa 8:00–11:00 12:00–17:00 
Čtvrtek   pouze po předchozí dohodě
Pátek OÚ pro veřejnost uzavřen
Sekretariát
E-mail:  sekretariat@celadna.cz
Telefon: 558 684 008

Matrika
E-mail:  obecmatrika@seznam.cz
Starosta
E-mail:  starosta@celadna.cz
Místostarostka
E-mail: mistostarosta@celadna.cz
Telefon: 724 178 925
Podatelna
E-mail: celadna@iol.cz
Stavební úřad
Ing. Miloslav Boháč, MBA, Bc. Vladimíra 
Kundrátová / Telefon: 558 684 018

KoNtaKty Na oBECNí ÚŘaD

tENISový KUrt SK BESKyD ČElaDNá

Provozní doba po-ne 7:00-20:00  100 Kč/hod
Při použití šatny a sprchy  130 Kč/hod

Služby
Půjčení tenisové rakety     50 Kč/hod
tenisové míčky 4ks     50 Kč/hod
Koš s tenisovými míčky 30 ks  150 Kč/hod
Prodej nových míčků 4 ks  250 Kč
vypletení rakety   550 Kč

Objednávkový systém:
www.tenisceladna.cz/rezervace-kurtu
otevřeno bude v uvedených časech po dohodě na mobilu:
607 814 787
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Závěrem

Čeladenský zpravodaj – Zpravodaj obce Čeladná
vydavatel: Obec Čeladná, Čeladná 1, 739 12 Čeladná, IČ 00296571. 
registrační číslo: MK ČR E 18756
Šéfredaktor: Vladislav Sobol; grafika: Robin Caїs a Vladislav Sobol 
redakce: zpravodaj.celadna@seznam.cz, 725 595 417 
Vychází měsíčně v nákladu 1500 ks. 

Uzávěrka:                  18. 7. 2025 

Uzávěrka inzerce:   17. 7. 2025

Podklady: poštou na adresu OÚ nebo lépe 
e-mailem do redakce, fotky v samostatných 
souborech v co nejvyšším rozlišení. 

gratUlUJEME K JUBIlEU: 
ČERVENEC

Petr Komenda 70 let
Dagmar Jašureková 70 let
Pavel Mohelník 70 let
Petr Pachman 75 let
Miroslava Miturová 75 let
Anna Toflová 80 let
Božena Pastorková 80 let
Anna Brázdilová 80 let
Stanislav Běčák 90 let
Pavel Bojko 90 let

Červencové číslo vyjde 25. 7. 2025 

aplikaci obec čeladná si stáhněte:

SENIor taxI
Čeladenský dostavník

737 135 546
tam i zpět 24 Kč.

objednávky den předem!

SENIor taxI
„do nemocnice“

776 241 220
1 km = 12 Kč

Provozuje SSS Frýdlant n. o.

UPOZORNěNÍ 

PRO JUBILANTY

Dovolujeme si požádat občany, kteří si 
nepřejí v roce 2025 zveřejnění svého 
jubilea ve zpravodaji, aby tuto skuteč-
nost nahlásili nejpozději měsíc předem 
matrikářce paní Lence Kaděrové. 
E-mail: obecmatrika@seznam.cz

oÚ


